
 

Změna Závazku ze Smlouvy 

ZZS č.2 

 

Změny 

v Realizační projektové dokumentaci (RPD) 

nápravných opatření 

 

Sanace staré ekologické zátěže  

v areálu bývalého podniku Kovoplast  

a sousedním intravilánu města Nový Bydžov 

 
Průvodní a důvodová zpráva  

Vypracovala: 

řešitelka zakázky 

 

 

Schválil: 

vedoucí skupiny Geologické práce a Sanace 

 

Statutární zástupce: RNDr. Michal Tylš 

jednatel 

 

 

G-servis Praha spol. s r.o 

leden 2021 

 
9 OPERACNi PROGRAM [VROPSKA UN‘L‘ ‘ l’rgxwdu,

V

Z{VOTN[ PROSTRFDI FomiSonrh‘mmsh ‘ wdwnupm‘odu

Zména Zévazku ze Smlouvy

225 5.2

Zmény

v Realizaénl’ projektové dokumentaci (RPD)

népravny'lch opat‘r’eni

Sanace staré ekologické zétéie
v areélu valého podniku Kovoplast

a sousednim intravilénu mésta Novv Bydiov

Prfivodni a dfivodové zpréva

vracovala: —
Fe§itelka zakdzky

vedouci skupiny Geologické make a Sanace

Statutérnl' zéstupce: RN Dr. Michal Ty|§

jednatel

G-servis Praha spol. S no

leden 2021



 

 

1 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI        strana: 

IDENTIFIKAČNÍ LIST ........................................................................................................................................... 2 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU ............................................................................................................. 3 

2.1. SHRNUTÍ NOVÝCH SKUTEČNOSTÍ .............................................................................................................................. 3 
2.2. NAVRHOVANÉ ZMĚNY .................................................................................................................................................. 4 

2.2.1. Zdůvodnění mezipoložkových přesunů ..................................................................................................... 4 
2.2.2. Zdůvodnění změn v realizační projektové dokumentaci ........................................................................... 5 

3. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMOUVY DLE § 222, ODST. 6 ....................................................................... 6 

3.1. ZAŘAZENÍ ZMĚNY ZÁVAZKU ........................................................................................................................................ 6 
3.2. ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU ZZS 2 DLE ODST. 6 ................................................................................................................ 6 

3.2.1. Práce nepotřebné ..................................................................................................................................... 7 
3.2.2. Práce potřebné ......................................................................................................................................... 9 
3.2.3. Souhrn změny dle odst. 6 ....................................................................................................................... 12 

4. ZMĚNY V REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI ................................................................ 13 

4.1. ZAŘAZENÍ ST. KOVOPLAST MEZI ČERPANÉ OBJEKTY ............................................................................................ 13 
4.2. ZAŘAZENÍ OBJEKTŮ ZMS-2 A ZMS-5 MEZI OBJEKTY, NA KTERÝCH BUDOU PROKAZOVÁNY CÍLOVÉ LIMITY ... 13 
4.3. ZMĚNY V HARMONOGRAMU PRACÍ .......................................................................................................................... 13 

5. FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ NAVRHOVANÉ ZMĚNY......................................................................... 14 

6. ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 15 

7. CITOVANÉ A POUŽITÉ INFORMAČNÍ PRAMENY........................................................................... 16 

8. PŘEHLED POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................................... 17 

 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH             č. obalové strany: 

 

Mapové přílohy ................................................................................................................................................. 1 

Aktualizovaný časový harmonogram prací ................................................................................................... 2 

Aktualizovaný rozpočet prací .......................................................................................................................... 3 

 

EVROPSKA UN‘E Proved“,

Fond80111117110311 1/dupm‘odu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZIVOTNI PROSTRFDI

OBSAH TEXTOVE éASTI mt
IDENTIFIKAéNi LIST ........................................................................................................................................... 2

1. UVOD .................................................................................................................................................... 3

2. PREDMET ZMI'ENY ZAVAZKU ............................................................................................................. 3
2.1. SHRNUTi NOWCH SKUTEéNOSTi .............................................................................................................................. 3
2.2. NAVRHOVANE ZMENY .................................................................................................................................................. 4

2.2.1. Zdavodnéni mezipoloikoch pr'esunEI..................................................................................................... 4
2.2.2. Zdavodnéni zmén v realizaéni projektové dokumentaci ........................................................................... 5

3. ZMENA ZAVAZKU ZE SMOUW DLE § 222, ODST. 6 ....................................................................... 6

3.1. ZARAZENi ZMENY ZAVAZKU ........................................................................................................................................ 6
3.2. ZDUVODNENi NAVRHU 22$ 2 DLE ODST. 6 ................................................................................................................ 6

3.2.1. Préce nepotr'ebné ..................................................................................................................................... 7
3.2.2. Préce potr'ebné ......................................................................................................................................... 9
3.2.3. Souhrn zmény dle odst. 6 ....................................................................................................................... 12

4. ZMENY V REALIZAéNi PROJEKTOVI'E DOKUMENTACI ................................................................ 13

4.1. ZARAZENi ST. KOVOPLAST MEZI CERPANE OBJEKTY ............................................................................................ 13
4.2. ZARAZENi OBJEKTU ZMS-2 A ZMS-5 MEZI OBJEKTY, NA KTERYCH BUDOU PROKAZOVANY CiLovE LIMITY... 13
4.3. ZMENY v HARMONOGRAMU PRACi .......................................................................................................................... 13

5. FINANéNi ZABEZPECENi NAVRHOVANE ZMENY......................................................................... 14

6. zAVI'ER................................................................................................................................................. 15
7. CITOVANI'E A POUZITI'E IN FORMACNi PRAMENY........................................................................... 16

8. PREHLED POUZITYCH ZKRATEK ................................................................................................... 17

SEZNAM PRiLOH é. obalové strany:

Mapové pf'ilohy ................................................................................................................................................. 1

Aktualizovany éasovy harmonogram praci ................................................................................................... 2

Aktualizovany rozpoéet praci .......................................................................................................................... 3

Mésto Novy Bydiov 1 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



ZIVOTNI PROSTREDI Fond soudrznosu vzduch a pi‘irodu
Q

OPERACNIPROGRAM EVROPSKA UNIE Provodu,

IDENTIFIKACNi LIST

Nézev fikolu: Sanace staré ekologické zétéie v areélu byvalého podniku Kovoplast
a sousednim intravilénu mésta Novy Bydiov.

Realizaéni projekt, 228 6.2

Zadavatel: Mésto Novy Bydiov

Masarykovo na’méstl' 1

504 01Novy Bydiov

Zhotovitel: G-servis Praha, spol.s r.o.
IC : 496 80226
DIC : 02 49680226
sidlo : TFanovského 622/11, Praha 6 — Repy, PSC 163 00
telefon :
fax :

Zpracoval:

Odpovédny feéitel:

Statutérni zéstupce zpracovatele: RNDr. Michal Tylé
jednatel spoleénosti

Datum zpracovéni: 28. 1. 2021

Mésto Novy Bydiov 2 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW (“3. 2



 

 

3 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

1. ÚVOD 

 

Předkládaná Změna závazku ze smlouvy č. 2 (dále jen ZZS 2) realizačního projektu v platném znění (tj. ve 

znění Změny závazku ze smlouvy č. 1) byla vypracována na základě průběžných výsledků sanačních prací, tj. po 

ukončení 1. etapy prací, která zahrnovala podrobný sanační průzkum, stavebně-technické práce a instalace sítě 

aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů a následném zahájení 2. etapy prací týkající se především aplikace 

technologie ISCO a BRD. 

Předmětem ZZS 2 je nezbytná intenzifikace sanačních prací, která zahrnuje doprůzkum čela 

kontaminačního mraku metodou Membrane Interface Probe (dále MIP), doplnění sítě aplikačních a 

monitorovacích vrtů a opakovaná měření kvality ovzduší uvnitř budov přilehlých k oblasti ohniska kontaminace 

CLET.  ZZS 2 s ohledem na uplynulou etapu bilancuje méněpráce, které již nebudou v průběhu zakázky 

potřebné a nutné vícepráce, které jsou naopak nezbytné pro dosažení cílových limitů sanace.  

Nové skutečnosti jsou zapracované do této ZZS 2 v souladu s realizační smlouvou o dílo č. 2019-0220/V 

ze dne 6. 11. 2019 uzavřenou podle § 2586, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

2.1. Shrnutí nových skutečností 

V rámci 1. etapy, před zahájením sanačních prací byl zjištěn výchozí stav znečištění zájmového území. To 

se skládalo ze vstupního kola monitoringu kvality podzemních vod a z ověření kvality vnitřního ovzduší ve 

vybraných objektech zájmového území. Detailní popis výchozího stavu znečištění zájmového území byl popsán 

v Závěrečné zprávě 1. etapy prací (Vacková, Zýma, 2020), níže jsou uvedeny výsledky stěžejní pro navrhovanou 

ZZS 2. 

V areálu bývalého podniku Kovoplast byl dokumentován výskyt 3 ohnisek kontaminace podzemní vody s 

primárním polutantem PCE. Cca v polovině monitorovaných vrtů byly zjištěny koncentrace PCE nad sanačním 

limitem (700 µg/l). Nejvyšší koncentrace byly zjištěny ve vrtech, situovaných v areálu zahrady ZŠ Palackého, a to 

v objektech MI-4 (hlubší úroveň 50 700 µg/l, mělčí úroveň 24 400 µg/l) a AI-13 (34 400 µg/l). Vysoká koncentrace 

PCE byla zjištěna v širokoprofilové studni SO-1 (28 400 µg/l). V objektech AI-13 a MI-4 byly sledovány nadlimitní 

koncentrace TCE a také vysoké koncentrace 1,2-cis DCE v řádů tisíců µg/l. Zastoupení kontaminantů a mírný 

redukční charakter odebraných podzemních vod (záporný REDOX potenciál) indikují proces reduktivní 

dehalogenace PCE → TCE → 1,2-cis DCE, přičemž proces dehalogenace se zřejmě zastavil na 1,2-cis DCE, 

popř. v menší míře probíhá až na VC. V přilehlém okolí bylo patrné nadlimitní znečištění podzemních vod na 

pozemku Černých (vrty AB-4 až AB-7, MR-4 až MR-6), v ploše zahrady ZŠ Palackého, v ploše městského parku 

a východněji na pozemku městské knihovny. Celkově jako nejvíce kontaminovaný vrt zjištěn objekt AB-12 s 

koncentrací PCE 33 300 µg/l, TCE 1 490 µg/l a objekt AB-18 s koncentrací PCE 7 030 µg/l, TCE 515 µg/l. 

Vysoké koncentrace PCE byly dále zaznamenány v objektech MB-5 (hlubší horizont A 4 400 µg/l) a MB-2 (hlubší 

horizont A 4 290 µg/l, mělčí horizont B 3 890 µg/l). Ve zbylých objektech se koncentrace PCE většinou 

pohybovaly v řádu desítek, stovek až prvního tisíce µg/l, koncentrace TCE v řádu desítek až stovek µg/l. 

Koncentrace VC a 1,2-cis DCE v řádu tisíců až desetitisíců µg/l, zjištěné v cca 10 vrtech, s největší 

pravděpodobností indikují dobíhající proces reduktivní dehalogenace, který prochází koncovými členy DCE → VC 

→ ethen. Z důvodu nedostatečně redukčního prostředí je další přechod VC na plynné uhlovodíky značně 

omezený. Podzemní vody odebrané z domovních studní vykazují podlimitní koncentrace CLET vyjma studny 

Kovoplast, v níž byla koncentrace PCE rovna 3 170 µg/l. Koncentrace PCE ve vrtu ZMS-N10 indikuje rozvlečení 

kontaminace jižněji, než bylo v této míře očekáváno. Nízké koncentrace a nízké poměrné zastoupení produktů 

dechlorace (TCE a zejména DCE a VC) současně dokumentují nízkou účinnost samočistících procesů, tj. 

přirozené atenuace. 

EVROPSKA UN‘E ‘ Provonlu,

Fond SOlf/HCBU v/dm‘h a pru‘ndu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZIVOTNI PROSTRFDI

1. Uvon

Predklédané Zména zévazku ze smlouvy 6. 2 (déle jen ZZS 2) realizaénl'ho projektu v platném znénl' (tj. ve
znénl' Zmény zévazku ze smlouvy 6. 1) byla vypracovéna na zékladé prflbéim’rch vysledkl‘] sanaénr’ch pracr’, tj. p0
ukonéenr’ 1. etapy pracr’, které zahrnovala podrobny sanaénr’ prflzkum, stavebné-technické préce a instalace sité
aplikaénr’ch, éerpacr’ch a monitorovacr’ch vrtfl a nésledném zahéjenl' 2. etapy pracr’ Wkajl'ci se predevél'm aplikace
technologie ISCO a BRD.

Predmétem 22$ 2 je nezbytné intenzifikace sanaénr’ch pracr’, které zahrnuje doprfizkum éela
kontaminaénl'ho mraku metodou Membrane Interface Probe (déle MIP), doplnénr’ sité aplikaénr’ch a
monitorovacr’ch vrtl‘] a opakované mérenl' kvality ovzduél' uvnitr budov prilehlych k oblasti ohniska kontaminace
CLET. ZZS 2 sohledem na uplynulou etapu bilancuje ménépréce, které jii nebudou vprfibéhu zakézky
potrebné a nutné vicepréce, které jsou naopak nezbytné pro dosaienr’ cr’lovych limitl‘] sanace.

Nové skuteénosti jsou zapracované do této ZZS 2 v souladu s realizaénl' smlouvou o dl'lo é. 2019-0220/V
ze dne 6. 11. 2019 uzavrenou podle § 2586, zékona 6. 89/2012 8b., obéanského zékonl'ku.

2. PREDMETZMENYZAVAZKU

2.1. Shrnuti novych skuteénosti

V rémci 1. etapy, pred zahéjenl'm sanaénl'ch pracr’ byl zjiétén vyichozr' stav zneéiéténr’ zéjmového L'Jzeml'. To
se sklédalo ze vstupnl'ho kola monitoringu kvality podzemnl'ch vod a z ovérenl' kvality vnitrnl'ho ovzduér’ ve
vybram'Ich objektech zéjmového l'JzemI'. Detailnl' popis vyichozr'ho stavu zneéi§téni zéjmového L'Jzeml' byl popsén
v Zévéreéné zprévé 1. etapy pracr’ (Vackové, zyma, 2020), nr’ie jsou uvedeny VYSIedky stéiejnl' pro navrhovanou
22$ 2.

V areélu byvalého podniku Kovoplast byl dokumentovén vyskyt 3 ohnisek kontaminace podzemnl' vody s
primérnl'm polutantem PCE. Cca v poloviné monitorovany/ch vrtl'] byly zji§tény koncentrace PCE nad sanaénr’m
limitem (700 pg/l). Nejvy§§i koncentrace byly zjiétény ve vrtech, situovanYch v areélu zahrady ZS Palackého, a to
v objektech Ml-4 (hlubér’ L'Jrovefi 50 700 ug/l, mélél' l'Jrovefi 24 400 ug/l) a AI-13 (34 400 pg/l). Vysoké koncentrace
PCE byla zjiéténa v éirokoprofilové studni 80-1 (28 400 pg/l). V objektech Al-13 a MI-4 byly sledovény nadlimitnl'
koncentrace TCE a také vysoké koncentrace 1,2-cis DCE v rédl‘] tisr’cfl pg/l. Zastoupenl' kontaminantl‘] a mI'rny
redukénl' charakter odebrany'Ich podzemnl'ch vod (zéporny REDOX potenciél) indikujl' proces reduktivnl'
dehalogenace PCE —> TCE —> 1,2-cis DCE, priéemi proces dehalogenace se zrejmé zastavil na 1,2-cis DCE,
popr. v men§i mire probihé ai na VC. V prilehlém okoll' bylo patrné nadlimitnl' zneéiéténr’ podzemnl'ch vod na
pozemku Cerny'Ich (vrty AB-4 a2 AB-7, MR—4 a2 MR-6), v plo§e zahrady ZS Palackého, v ploée méstského parku
a vy'Ichodnéji na pozemku méstské knihovny. Celkové jako nejvr'ce kontaminovany vrt zjiétén objekt AB-12 s
koncentracr’ PCE 33 300 pg/I, TCE 1 490 ug/I a objekt AB-18 s koncentracr’ PCE 7 030 pg/I, TCE 515 pg/l.
Vysoké koncentrace PCE byly déle zaznamenény v objektech MB-5 (hlubél' horizont A 4 400 ug/l) a MB-2 (hlub§l'
horizont A 4 290 pg/I, mélér’ horizont B 3 890 ug/l). Ve zbylych objektech se koncentrace PCE vétéinou
pohybovaly v rédu desr’tek, stovek a2 prvnl'ho tisr’ce pg/I, koncentrace TCE v rédu desitek a2 stovek ug/l.

Koncentrace VC a 1,2-cis DCE vrédu tisr’cfl ai desetitisr’cfl ug/l, zjiéténé vcca 10 vrtech, s nejvétél'
pravdépodobnostr’ indikujl' dobl'hajl'ci proces reduktivnl' dehalogenace, ktery prochézr’ koncovymi éleny DCE —> VC
—» ethen. Zdflvodu nedostateéné redukénr’ho prostredl' je dalél' prechod VC na plynné uhlovodl'ky znaéné
omezeny. Podzemnl' vody odebrané z domovnl'ch studni vykazujl' podlimitnl' koncentrace CLET vyjma studny
Kovoplast, v n12 byla koncentrace PCE rovna 3 170 pg/l. Koncentrace PCE ve vrtu ZMS-N10 indikuje rozvleéenl'
kontaminace jiinéji, nei bylo v této mire oéekévéno. NI'zké koncentrace a nl'zké pomérné zastoupenr’ produktfl
dechlorace (TCE a zejména DCE a VG) souéasné dokumentujl' nr’zkou fiéinnost samoéistr’cr’ch procesfl, tj.
prirozené atenuace.

Mésto Novy Bydiov 3 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

4 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

Plošný rozsah a míra koncentrací jednotlivých CLET odpovídá hlavnímu směru proudění podzemní vody 

na zájmovém území, tj. J a JV směrem.  

V zájmovém území nebylo prokázáno nadlimitní znečištění vnitřního ovzduší v žádném ze sledovaných 

parametrů. V nově zrekonstruovaném bytu v areálu bývalého Kovoplastu byl zjištěn PCE v koncentraci 123 µg/m3 

(limit 150 µg/m3). Ve sklepě a v učebně školy ZŠ Palackého byly zjištěny koncentrace PCE 131 µg/m3 a 145 

µg/m3. Jedná se o nemovitosti, situované v ohnisku znečištění nebo v bezprostřední blízkosti ohnisek  

v hlavním směru šíření CLET v podzemní vodě. Ze zvýšených koncentrací PCE je patrné uvolňování 

chlorovaných ethylenů, převážně tedy PCE do vnitřního ovzduší okolních budov. Mechanismus transportu 

pravděpodobně souvisí se zvýšenou vlhkostí zdiva. Majitelé těchto nemovitostí byli se situací písemně 

seznámeni, bylo jim doporučeno pravidelně větrat a jsou průběžně informováni o dalším postupu. 

V rámci 2. etapy proběhlo 1. kolo aplikace technologie ISCO a 1. kolo BRD a bylo spuštěno sanační 

čerpání podzemních vod z HG vrtů, jehož funkcí je cirkulace v rámci území ISCO a vytvoření hydraulické bariéry 

mezi územím ISCO a BRD. Voda čerpaná z HG vrtů se začala zhruba po týdnu od zahájení aplikace ISCO 

zabarvovat v důsledku aplikace rozpuštěného oxidačního činidla KMnO4. Po ukončení aplikací ISCO a BRD byla 

podzemní voda ovzorkována a zadána k laboratorním analýzám. Na základě získaných výsledků byla potvrzena 

nadlimitní kontaminace CLET v objektech ZMS-N6 (738 µg/l PCE) a ZMS-N10 (465 µg/l PCE), situovaných na 

čele kontaminačního mraku. V rámci průběžného čerpání podzemních vod v území ISCO přetrvává zabarvení 

podzemních vod i po ukončení aplikace KMnO4. Na vstupu do sanační stanice byl proveden odběr vzorku vody 

pro stanovení obsahu CLET, ve kterém byly potvrzeny koncentrace všech stanovovaných CLET pod detekčním 

limitem laboratorního stanovení.  

2.2. Navrhované změny 

Předkládaná ZZS 2 a jí vyvolané změny realizačního projektu v platném znění nemění celkovou koncepci 

nápravných opatření v lokalitě KOVOPLAST a sousedním intravilánu města Nový Bydžov.  

2.2.1. Zdůvodnění mezipoložkových přesunů 

ZZS 2 zdůvodňuje mezipoložkové přesuny v těchto hlavních bodech:  

▪ Změna rozsahu stavebně-technických prací 

ZZS 2 upravuje počet položek, týkajících se skupiny 1.2. Stavebně-technické práce dle skutečně 

realizovaných prací, jejichž rozsah byl doložen náležitými dokumenty.  

Navýšeny byly tyto položky: 

Likvidace kontaminovaných zemin dle legislativních požadavků a provozního řádu zařízení, Likvidace 

nekontaminovaných zemin a stavebních materiálů (vč. vývrtek pilot a výkop pro vodící zídky), Odvoz odpadu, 

Dovoz inertní zeminy pro zpětný zásyp výkopu, Vypouštění odpadních vod do kanalizace, vč. zvýšeného 

kontrolního vzorkování 

Poníženy byly tyto položky: 

Demolice a obnova oplocení, Hloubení jam vč. naložení na dopravní prostředek, Příplatek za lepivost u 

hloubení jam, Vodorovné přemístění zeminy v rámci lokality, Likvidace kontaminovaných zemin dle legislativních 

požadavků a provozního řádu zařízení, Odvoz odpadu, Uložení sypaniny do násypů (vč. zřízení bazálního 

aplikačního drénu), Hutnění zásypu, Analýza vzorků zemin – vyluhovatelnost 2a, Analýza vzorků zemin - 

vyluhovatelnost 2a 

▪ Změna rozsahu vrtných prací 

ZZS 2 upravuje počty položek týkajících se vrtných prací, dle skutečně odvrtaných hloubek vrtů, počtu 

skutečně opravených a vyčištěných vrtů. V rámci doplnění sítě aplikačních vrtů řady AI navrhuje umístit nový 

objekt AI-17 do blízkosti vrtu MO-5 v JV rohu areálu bývalého Kovoplastu, který dle výsledků 1. poaplikačního 

kola ISCO monitoringu nebyl aplikací ovlivněn.  

EVROPSKA UNiE ‘ Proved“,

Fond SOLIdr/mimii v/dm‘h a primdu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZIVOTNI PROSTRFDI

Ploény rozsah a mira koncentraci jednotlivych CLET odpovidé hlavnimu sméru proudéni podzemni vody
na zéjmovém L'Jzemi, tj. J a JV smérem.

V zéjmovém L'Jzemi nebylo prokézéno nadlimitni zneéiéténi vnitrniho ovzduéi v iédném ze sledovanych
parametrl‘]. V nové zrekonstruovaném bytu v areélu bylvalého Kovoplastu byl zjiétén PCE v koncentraci 123 pg/m3
(limit 150 pg/m3). Ve sklepé a v uéebné ékoly ZS Palackého byly zji§tény koncentrace PCE 131 pg/m3 a 145
pg/m3. Jedné se 0 nemovitosti, situované v ohnisku zneéiéténi nebo v bezprosti‘edni blizkosti ohnisek
v hlavnim sméru éireni CLET vpodzemni vodé. Ze zvy'Iéenych koncentraci PCE je patrné uvolr'iovéni
chlorovanYch ethylem‘], prevéiné tedy PCE do vnitrniho ovzduéi okolnich budov. Mechanismus transportu
pravdépodobné souvisi se zvy§enou vlhkosti zdiva. Majitelé téchto nemovitosti byli se situaci pisemné
seznémeni, bylo jim doporuéeno pravidelné vétrat a jsou prfibéiné informovéni o daléim postupu.

Vrémci 2. etapy probéhlo 1. kolo aplikace technologie ISCO a 1. kolo BRD a bylo spuéténo sanaéni
éerpéni podzemnich vod z HG vrtl'i, jehoi funkci je cirkulace v rémci l'Jzemi ISCO a vytvoieni hydraulické bariéry
mezi l'Jzemim ISCO a BRD. Voda éerpané z HG vrtl‘] se zaéala zhruba po ty'Idnu od zahéjeni aplikace ISCO
zabarvovat v dflsledku aplikace rozpuéténého oxidaéniho éinidla KMnO4. Po ukonéeni aplikaci ISCO a BRD byla
podzemni voda ovzorkovéna a zadéna k laboratornim analyzém. Na zékladé ziskanych vysledkl‘] byla potvrzena
nadlimitni kontaminace CLET v objektech ZMS-N6 (738 pg/l PCE) a ZMS-N10 (465 pg/l PCE), situovanych na
éele kontaminaéniho mraku. V rémci prl‘ibéiného éerpéni podzemnich vod v l'Jzemi ISCO pretrvévé zabarveni
podzemnich vod i po ukonéeni aplikace KMnO4. Na vstupu do sanaéni stanice byl proveden odbér vzorku vody
pro stanoveni obsahu CLET, ve kterém byly potvrzeny koncentrace véech stanovovanYch CLET pod detekénim
limitem laboratorniho stanoveni.

2.2. Navrhované zmény

Predklédané ZZS 2 a ji vyvolané zmény realizaéniho projektu v platném znéni neméni celkovou koncepci
népravny/ch opatreni v Iokalité KOVOPLAST a sousednim intravilénu mésta Novy Bydiov.

2.2.1. Zdflvodnéni mezipoloikovych pfesum‘i

ZZS 2 zdl‘ivodr'iuje mezipoloZkové presuny v téchto hlavnich bodech:

- Zména rozsahu stavebné-technickfrch praci

ZZS 2 upravuje poéet poloZek, tykajicich se skupiny 1.2. Stavebné-technické préce dle skuteéné
realizovanych praci, jejichZ rozsah byl doloien néleiitymi dokumenty.

Navy/éeny byly tyto poloiky:

Likvidace kontaminovanYch zemin dle legislativnich poiadavkt‘] a provozniho rédu zarizeni, Likvidace
nekontaminovam’lch zemin a stavebnich materiélt’] (vé. vylvrtek pilot a vykop pro vodici zidky), Odvoz odpadu,
Dovoz inertni zeminy pro zpétny zésyp vykopu, Vypouéténi odpadnich vod do kanalizace, vé. zvy'Iéeného
kontrolniho vzorkovéni

Poniieny byly tyto poloiky:

Demolice a obnova oploceni, Hloubeni jam vé. naloieni na dopravni prostredek, Priplatek za lepivost u
hloubeni jam, Vodorovné premisténi zeminy v rémci lokality, Likvidace kontaminovanYch zemin dle legislativnich
poiadavkl‘] a provozniho rédu zarizeni, Odvoz odpadu, Uloieni sypaniny do nésypfl (v6. ziizeni bazélniho
aplikaéniho drénu), Hutnéni zésypu, Anala vzorkfl zemin — vyluhovatelnost 2a, Analyza vzorkt’] zemin -

vyluhovatelnost 2a

- Zména rozsahu vrtnych praci

ZZS 2 upravuje poéty poloiek tykajicich se vrtnYch praci, dle skuteéné odvrtanych hloubek vrtL‘], poétu
skuteéné opravem’lch a vyéi§tén§Ich vrtl‘]. V rémci doplnéni sité aplikaénich vrtfi rady Al navrhuje umistit novy
objekt AI-17 do blizkosti vrtu MO-5 v JV rohu areélu byvalého Kovoplastu, ktery dle vysledkl‘] 1. poaplikaéniho
kola ISCO monitoringu nebyl aplikaci ovlivnén.

Mésto Novy Bydiov 4 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

5 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

▪ Zařazení skupiny 2.4. Intenzifikaci sanačních prací  

Na základě vyhodnocení výsledků vstupního kola monitoringu podzemních vod a 1. kola monitoringu 

v rámci technologií ISCO a BRD ZZS 2 zařazuje do 2. etapy skupinu položek 2.4. Intenzifikace sanačních prací. 

Tato skupina se skládá z kombinace MIP průzkumu, direct vystrojených sond a doplňujících aplikačních vrtů.  

 

▪ Změna rozsahu položek skupiny 1.4.1. Výchozí stav kontaminace podzemní vody  

Vzhledem k návrhu doplnění sítě aplikačních AI vrtů o objekt AI-17 a k rozšíření sítě vrtů BRD o objekty 

AB-30 až AB-32 v rámci intenzifikace sanačních prací úměrně tomu navrhujeme navýšení vzorkovacích a 

laboratorních prací ve skupině 1.4.1. zahrnující monitoring Výchozího stavu kontaminace podzemní vody. 

 

▪ Změna rozsahu položek skupiny 3.1.2. Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnitřního ovzduší 

po ukončení aplikací ISCO a BRD  

Vzhledem k návrhu doplnění sítě aplikačních AI vrtů o objekt AI-17 a k rozšíření sítě vrtů BRD o objekty 

AB-30 až AB-32 v rámci intenzifikace sanačních prací úměrně tomu navrhujeme navýšení vzorkovacích a 

laboratorních prací ve skupině 3.1.2. zahrnující monitoring kvality podzemní vody po ukončení aplikací ISCO a 

BRD. 

 

▪ Zařazení ověření kvality ovzduší uvnitř budovy bývalého Kovoplastu a ZŠ Palackého 

Vzhledem ke zjištění zvýšených koncentrací PCE v nově zrekonstruovaném bytu v bývalém Kovoplastu a 

ve sklepě a v učebně školy ZŠ Palackého ZZS 2 navrhuje ověřit zjištěné koncentrace a opakovat měření ve 

vybraných objektech. 

2.2.2. Zdůvodnění změn v realizační projektové dokumentaci 

ZZS 2 upřesňuje a doplňuje realizační projekt v platném znění v těchto bodech: 

 

▪ Zařazení objektu st. Kovoplast mezi čerpané objekty 

ZZS 2 navrhuje mezi čerpané objekty zahrnout také domovní studnu v areálu bývalého Kovoplastu (st. 

Kovoplast). Studna vykazuje znečištění látkami CLET v řádu tisíců a její umístění je vhodné pro cirkulaci 

podzemní vody v rámci ISCO aplikace a pro posílení funkce hydraulické bariéry. 

 

▪ Zařazení objektů ZMS-2 a ZMS-5 mezi objekty, na kterých budou prokazovány cílové limity 

ZZS 2 navrhuje nahradit objekty ZMS-3 a ZMS-4, které byly nebyly na zájmovém území nalezeny, novými 

objekty ZMS-2 a ZMS-5.  

 

▪ Aktualizace časového harmonogramu 

ZZS 2 navrhuje úpravu časového harmonogramu. Vzhledem ke zpoždění stavebně-technických prací a 

vrtných prací asi o 1 měsíc byl vzniklý posun kompenzován zkrácením mezidobí mezi jednotlivými aplikacemi tak, 

aby byl režim aplikací ISCO a BRD a jejich monitoring stále v souladu se schváleným realizačním projektem v 

platném znění. Aktualizovaný časový harmonogram je uveden v příloze č. 2. 

 

 

EVROPSKA UNif ‘ Provotltl,

Fond S('>LI<ix‘/nti)s’ti v/dur’h (I primdu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZIVOTNI PROSTRFDI

- Zarazeni skupiny 2.4. lntenzifikaci sanaénich praci

Na zékladé vyhodnoceni VYSIedkL‘] vstupniho kola monitoringu podzemnich vod a 1. kola monitoringu
v rémci technologii ISCO a BRD ZZS 2 zaiazuje do 2. etapy skupinu poloiek 2.4. lntenzifikace sanaénich praci.
Tato skupina se sklédé z kombinace MIP prl‘izkumu, direct vystrojeny'Ich sond a doplnujicich aplikaénich vrtl'i.

- Zména rozsahu poloiek skupiny 1.4.1. V9chozi stav kontaminace podzemni vody

Vzhledem k névrhu doplnéni sité aplikaénich Al vrtl‘] o objekt AI-17 a k rozéireni sité vrtl'i BRD o objekty
AB-30 a2 AB-32 vrémci intenzifikace sanaénich praci Limérné tomu navrhujeme navyéeni vzorkovacich a
laboratornich praci ve skupiné 1.4.1. zahrnujici monitoring vychoziho stavu kontaminace podzemni vody.

- Zména rozsahu poloiek skupiny 3.1.2. Monitoring kvality podzemni vody a kvality vniti‘niho ovzduéi
po ukonéeni aplikaci ISCO a BRD

Vzhledem k névrhu doplnéni sité aplikaénich Al vrtl‘] o objekt AI-17 a k rozéireni sité vrtl'i BRD o objekty
AB-30 a2 AB-32 vrémci intenzifikace sanaénich praci Limérné tomu navrhujeme navyéeni vzorkovacich a
laboratornich praci ve skupiné 3.1.2. zahrnujici monitoring kvality podzemni vody po ukonéeni aplikaci ISCO a
BRD.

- Zarazeni ovéi‘eni kvality ovzduéi uvniti' budovy byvalého Kovoplastu a Zé Palackého

Vzhledem ke zjiéténi zvyéenych koncentraci PCE v nové zrekonstruovaném bytu v bylvalém Kovoplastu a
ve sklepé a v uéebné ékoly ZS Palackého ZZS 2 navrhuje ovérit zjiéténé koncentrace a opakovat méieni ve
vybranYch objektech.

2.2.2. Zdflvodnéni zmén v realizaéni projektové dokumentaci

ZZS 2 upresnuje a doplnuje realizaéni projekt v platném znéni v téchto bodech:

- Zarazeni objektu st. Kovoplast mezi éerpané objekty

ZZS 2 navrhuje mezi éerpané objekty zahrnout také domovni studnu v areélu bylvalého Kovoplastu (st.
Kovoplast). Studna vykazuje zneéi§téni létkami CLET vrédu tisicfi a jeji umisténi je vhodné pro cirkulaci
podzemni vody v rémci ISCO aplikace a pro posileni funkce hydraulické bariéry.

- Zarazeni objektl'] ZMS-2 a ZMS-5 mezi objekty, na kterych budou prokazovény cilové limity

ZZS 2 navrhuje nahradit objekty ZMS-3 a ZMS-4, které byly nebyly na zéjmovém Lizemi nalezeny, nomi
objekty ZMS-2 a ZMS-5.

- Aktualizace éasového harmonogramu

ZZS 2 navrhuje Upravu éasového harmonogramu. Vzhledem ke zpoidéni stavebné-technicky'Ich praci a
vrtnYch praci asi o 1 mésic byl vznikly posun kompenzovén zkrécenim mezidobi mezi jednotlivymi aplikacemi tak,
aby byl reiim aplikaci ISCO a BRD a jejich monitoring stéle v souladu se schvélenYm realizaénim projektem v
platném znéni. Aktualizovany éasovy harmonogram je uveden v priloze ('2. 2.

Mésto Novy Bydiov 5 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

6 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

3. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMOUVY DLE § 222, ODST. 6 

 

3.1. Zařazení změny závazku 

Z hlediska Zákona č. 134/2016 Sb. se předkládaná Změna závazku ze smlouvy č. 2 nepovažuje  

za podstatnou, neboť splňuje podmínky dle odst. 6.  

 

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odstavec 6 ZZVZ 

nepovažuje: 

❖ změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a nemění celkovou povahu zakázky a 

❖ hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku a 

❖ cenový nárůst v součtu s cenovým nárůstem dle odst. 5 nepřekročí 30 %. 

 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 

 

3.2. Zdůvodnění návrhu ZZS 2 dle odst. 6 

Vzhledem k výsledkům výchozího stavu kontaminace zájmového území a vyhodnocení 1. kol aplikací 

technologie ISCO a BRD a s ohledem na cílové limity sanace navrhuje ZZS 2 nezbytnou intenzifikaci sanačních 

prací, která zahrnuje doprůzkum čela kontaminačního mraku metodou Membrane Interface Probe (dále MIP), 

doplnění sítě direct sond a aplikačních vrtů a opakovaná měření kvality ovzduší uvnitř budov přilehlých k oblasti 

ohniska kontaminace CLET. 

ZZS 2 s ohledem na uplynulou etapu bilancuje méněpráce (práce nepotřebné), které již nebudou v 

průběhu zakázky využity a nutné vícepráce (práce potřebné), které jsou naopak nezbytné pro dokončení prací 

tak, aby bylo dosaženo cílových limitů sanace. 

V následujících podkapitolách jsou stanoveny počty změnových položek rozpočtu, tj. méněprací a 

víceprací. Rozsah méněprací a víceprací je dán rozdílem počtu položek dle ZZS 2 a zůstatku položek  

k 31. 12. 2020.  

Dopad na finanční plnění (vyčíslení méněprací a víceprací) je součástí přílohy č. 3 – Aktualizovaný 

rozpočet ZZS 2. V rámci předkládané ZZS 2 jsou náklady na vícepráce hrazeny z úspor, které jsou generovány 

z částečně nevyužitých položek 1. a 2. etapy prací a z úspor generovaných v rámci schválené ZZS 1. 

V dalším textu změny závazku je pro lepší orientaci vždy v nadpisu jednotlivých podkapitol textu uveden 

odkaz na položky, uvedené v příloze č. 3 „Aktualizace rozpočtu prací“. Jsou zde uváděna čísla položkových 

skupin, u kterých dochází k přesunu finančních prostředků, vytvoření základu pro vlastní přesun a jejich využití 

v nově definovaných položkách. 

 

EVROPSKA UNH: Pro \IOCILI,

Fond S('>lx‘/mi)3h v/durh (I pru‘ndu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZlVOTNI PROSTRFDI

3. ZMENA ZAVAZKU ZE SMOUW DLE § 222, ODST. 6

3.1. Zarazeni zmény zévazku

Z hlediska Zékona é. 134/2016 Sb. se predklédané Zména zévazku ze smlouvy 6. 2 nepovaZuje
za podstatnou, nebot’ splfiuje podml'nky dle odst. 6.

Za podstatnou zménu zévazku ze smlouvy na verejnou zakézku se dle § 222, odstavec 6 ZZVZ
nepovaiuje:

£0 zména, jejI'Z potreba vznikla v dflsledku okolnostl', které zadavatel jednajl'ci s néleiitou péél’ nemohl
predVI'dat a neménl' celkovou povahu zakézky a

60 hodnota zmény neprekroél' 50 % pflvodnl' hodnoty zévazku a

60 cenovy nérflst v souétu s cenovym nérflstem dle odst. 5 neprekroél' 30 %.

Pokud bude provedeno vice zmén, je rozhodny soucet hodnoty véech zmén.

3.2. Zdi’lvodnéni névrhu ZZS 2 dle odst. 6

Vzhledem k VYSIedkL‘Jm vychoziho stavu kontaminace zéjmového l'JzemI' a vyhodnocenl' 1. kol aplikaci
technologie ISCO a BRD a s ohledem na Cl'lové limity sanace navrhuje ZZS 2 nezbytnou intenzifikaci sanaém’ch
praci, které zahrnuje doprL‘Jzkum éela kontaminaénl'ho mraku metodou Membrane Interface Probe (déle MIP),
doplnénl' sité direct sond a aplikaénl'ch vrtl‘] a opakované mérenl' kvality ovzduél' uvnitr budov prilehlych k oblasti
ohniska kontaminace CLET.

ZZS 2 s ohledem na uplynulou etapu bilancuje ménépréce (préce nepotrebné), které jiZ nebudou v
prfibéhu zakézky vyuiity a nutné vicepréce (préce potrebné), které jsou naopak nezbytné pro dokonéenl' praCI'
tak, aby bylo dosaieno cilovych limitl‘] sanace.

Vnésledujl'cich podkapitoléch jsou stanoveny pocty zménoch poloiek rozpoctu, tj. ménépraci a
vicepraci. Rozsah ménépraci a vicepraci je dén rozdl'lem poétu poloZek dle ZZS 2 a zflstatku poloZek
k 31.12.2020.

Dopad na finanénl' plnénl' (vyél'slenl' ménépraci a vicepraCI') je souéésti prl'lohy ('2. 3 — Aktualizovany
rozpoéet ZZS 2. V rémci predklédané ZZS 2 jsou néklady na vicepréce hrazeny z Uspor, které jsou generovény
z ééstecné nevyuiith poloZek 1. a 2. etapy praCI' a z Uspor generovany'Ich v rémci schvélené ZZS 1.

V dalél'm textu zmény zévazku je pro Iepél' orientaci vidy v nadpisu jednotlivy’lch podkapitol textu uveden
odkaz na poloiky, uvedené v pfl’loze c. 3 ,,Aktualizace rozpoétu praci“. Jsou zde uvédéna él'sla poloikovych
skupin, u kterych dochézi k presunu finanénl'ch prostredkfl, vytvorenl' zékladu pro vlastnl' presun a jejich vyuZitI'
v nové definovanych poloikéch.

Mésto Novy Bydiov 5 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW c. 2



 

 

7 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

3.2.1. Práce nepotřebné 

V rámci nepotřebných prací (méně práce) byly napříč projektem identifikovány rezervy u položek, které 

nebylo v důsledku skutečného stavu a postupu prací na lokalitě buďto možno realizovat a/nebo jsou pro další 

průběh sanačních prací již nepotřebné.  

 

Úspory byly identifikovány u následujících položek: 

 

1.2. Stavebně-technické práce 

Úspory v rámci skupiny položek Stavebně-technické práce se týkají ohniska znečištění v jižní části areálu 

Kovoplastu. Úspory představují práce, které nebyly vzhledem ke skutečnému stavu potřebné. Primárně se jedná 

o odtěžbu, manipulaci a nakládání se zeminou při odtěžbě ohniska a tomu odpovídající ponížení laboratorních 

prací. 

 

1.3. Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů 

V rámci skupiny položek Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů nebyly plně využity 

předpokládané metráže vrtů v důsledku zastižení skalního podloží v menší než předpokládané hloubkové úrovni 

(většinou mezi 5-7 m p.t.).  

V rámci intenzifikace sanačních prací navrhujeme doplnit síť aplikačních ISCO vrtů o objekt AI-17 a 

situovat ho do blízkosti vrtů MO-5 a ZMS-2, které budou na konci sanační etapy vzorkovány pro prokázání 

sanačních limitů. U položky „Aplikační vrt „AI"“ (16 vrtů x 8 m) je v rámci ZZS 2 proto navrženo snížení 

zbývajících 25,9 bm na 7 bm představujících 7 m hluboký vrt AI-17. Adekvátně tomu je položka „Vyčištění vrtů 

nových i stávajících“ v rámci ZZS 2 upravena ze zbývajících 6 vrtů na 1 vrt.  

Počet ostatních položek z této skupiny je v rámci ZZS 2 zredukován na 0 jednotek. 

 

1.4. Ověření a aktualizace výchozího stavu kontaminace před zahájením sanačních prací 

Skupina položek Ověření a aktualizace výchozího stavu kontaminace před zahájením sanačních prací 

nebyla plně využita z důvodu příliš nízkého vodního sloupce ve vrtech (MI-1B, MO-4B, MB-4B, MB-5b), popř. 

nepřístupnosti objektu (SO-2).  

V rámci intenzifikace sanačních prací navrhujeme zbylé položky částečně využít pro úvodní vzorkování 

podzemních vod včetně odpovídajícího laboratorního stanovení v nově navržených objektech, tj. AI-17 

(monitoring ISCO), AB-30, AB-31 a AB-32 (monitoring BRD). 

 

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivní Dechlorace (BRD) 

ZZS 2 rámci skupiny položek Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivní 

Dechlorace (BRD) upravuje množství 800 m3 položky Dovoz vody v cisternách pro aplikaci substrátu syrovátky 

pro technologii BRD na 0 m3. Jedná se o položku, která nebude v rámci prací potřebná, jelikož je pro zásak 

používána syrovátka tekutá (dle ZZS 1). Toto množství bude využito v rámci technologie ISCO viz kap. 4.1.2. 

Práce potřebné. 

 

Souhrn méněprací podle odst. 6 §222 je patrný z následující tabulky. 

EVROPSKA UNH: Provotlil,

Fond S('>LI<ix‘/mi)s’ti v/tiur’h (I primdu

o OPERACNI PROGRAM

v

ZlVOTNI PROSTRFDI

‘ 3.2.1. Préce nepotfebné

V rémci nepotrebnYCh praci (méné préce) byly naprié projektem identifikovény rezervy u poloiek, které
nebylo v dflsledku skuteéného stavu a postupu praci na Iokalité bud’to moino realizovat a/nebo jsou pro daléi
prfibéh sanaénich pracijii nepoti‘ebné.

Uspory byly identifikovény u nésledujl'cich poloiek:

1.2. Stavebné-technické préce

Uspory v rémci skupiny poloiek Stavebné-technické préce se tykajl' ohniska zneéiéténi v jiini éésti areélu
Kovoplastu. Uspory predstavuji préce, které nebyly vzhledem ke skuteénému stavu potfebné. Primérné se jedné
o odtéibu, manipulaci a naklédéni se zeminou pfi odtéibé ohniska a tomu odpovidajl'ci poniieni laboratornich
praci.

1.3. vudovéni sité aplikaénich, éerpacich a monitorovacich vrtl‘]

V rémci skupiny poloiek Vybudovéni sité aplikaénich, éerpacich a monitorovacich vrtl'] nebyly plné vyuiity
pfedpoklédané metréie vrtl‘] v dflsledku zastiieni skalniho podloii v menéi neZ pfedpoklédané hloubkové L'irovni
(vétéinou mezi 5-7 m p.t.).

Vrémci intenzifikace sanaénich praci navrhujeme doplnit sit’ aplikaénich ISCO Wu"; 0 objekt Al-17 a
situovat ho do blizkosti vrtl‘] MO-5 a ZMS-2, které budou na konci sanaéni etapy vzorkovény pro prokézéni
sanaénich limitl‘]. U poloiky ,,Ap|ikaéni vrt ,,A|"“ (16 vrtl'] x 8 m) je vrémci 22$ 2 proto naeeno sniieni
zbylvajicich 25,9 bm na 7 bm predstavujicich 7 m hluboky vrt Al-17. Adekvétné tomu je poloika ,,Vyéi§téni vrtl']
novyIch i stévajicich“ v rémci ZZS 2 upravena ze zbylvajl'cich 6 Wu": na 1 vrt.

Poéet ostatnich poloiek z této skupiny je v rémci ZZS 2 zredukovén na 0 jednotek.

1.4. Ovéfeni a aktualizace Wchoziho stavu kontaminace pred zahéienim sanaénich praci

Skupina poloiek Ovéfenl' a aktualizace vyichoziho stavu kontaminace pred zahéjenim sanaénich praci
nebyla plné vyuiita z dflvodu pfilié nizkého vodnl'ho sloupce ve vrtech (MI-1 B, MO-4B, MB-4B, MB-5b), popf.
nepfistupnosti objektu (SO-2).

V rémci intenzifikace sanaénich praci navrhujeme zbylé poloiky éésteéné vyuiit pro l'ivodni vzorkovéni
podzemnich vod véetné odpovidajl'ciho laboratorniho stanoveni v nové naeeny’Ich objektech, tj. Al-17
(monitoring ISCO), AB-30, AB-31 a AB-32 (monitoring BRD).

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Bioloqické Reduktivni Dechlorace (BRD)

ZZS 2 rémci skupiny poloiek Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivni
Dechlorace (BRD) upravuje mnoistvi 800 m3 poloiky Dovoz vody v cisternéch pro aplikaci substrétu syrovétky
pro technologii BRD na 0 m3. Jedné se 0 poloiku, které nebude v rémci praci potfebné, jelikoZ je pro zésak
pouiivéna syrovétka tekuté (dle ZZS 1). Toto mnotvi bude vyuiito v rémci technologie ISCO viz kap. 4.1.2.
Préce potfebné.

Souhrn ménépraci podle odst. 6 §222 je patrny z nésledujici tabulky.

Mésto Novy Bydiov 7 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

8 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

Tabu l k a  1 :  P řeh led  prac í  nepo t řeb ný c h  d le  ods t .  6  

Etapa Název etapy prací ZZS 1 ZZS 2 

1. Podrobný sanační průzkum, stavebně-tech. práce a instalace sítě apl., čerp. a monit. vrtů k 31.12.2020  Úspora  

  Název položky Jedn. Zůstatek j. Počet j.  Cena celkem  

1.2. Stavebně-technické práce         

1.2.2. Likvidace ohnisek znečištění         

  Ohnisko znečištění - jižní část areálu Kovoplast         

  Přípravné práce a zabezpečení lokality         

  Demolice a obnova oplocení  soubor 0,5 0 150 000,00 Kč  

  Zemní práce a likvidace odpadů         

  Hloubení jam vč. naložení na dopravní prostředek m3 312 0 62 400,00 Kč  

  Příplatek za lepivost u hloubení jam m3 312 0 14 040,00 Kč  

  Vodorovné přemístění zeminy v rámci lokality t 387 0 27 090,00 Kč  

  Likvidace kontaminovaných zemin dle legislativních požadavků a provozního řádu zařízení t 50,46 0 141 288,00 Kč  

  Odvoz odpadu t 350,46 0 122 661,00 Kč  

  Uložení sypaniny do násypů (vč. zřízení bazálního aplikačního drénu)  t 539,64 0 26 982,00 Kč  

  Hutnění zásypu m3 312 0 21 840,00 Kč  

  Laboratorní práce         

  Analýza vzorků zemin - vyluhovatelnost 2a ks 9 0 19 800,00 Kč  

  Převzetí a skartace vzorku ks 9 0  360,00 Kč  

1.3. Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů         

1.3.1. Vrty pro aplikaci ISCO         

  Vrtné a jiné technické práce při budování sítě vrtů ISCO         

  Aplikační vrt "AI" (16 vrtů x 8 m) bm 25,9 7 43 470,00 Kč  

  Monitorovací vrt "MI" (4 vrtů x 8m) bm 14,88 0 34 224,00 Kč  

  Vyčištění vrtů nových i stávajících vrt 6 1   1 400,00 Kč  

  Oprava stávajících vrtů vrt 4 0 12 000,00 Kč  

1.3.2. Vrty pro aplikaci BRD         

  Vrtné a jiné technické práce při budování sítě vrtů BRD         

  Aplikační vrt "AB" (29 vrtů x 8 m) bm 32 0 73 600,00 Kč  

  Vyčištění vrtů nových i stávajících vrt 42 0 12 600,00 Kč  

  Oprava stávajících vrtů vrt 3 0  9 000,00 Kč  

1.3.3. Vrty pro sanační čerpání podzemní vody         

  Vrtné a jiné technické práce při budování sítě čerpacích vrtů         

  Čerpací vrt "HG" (4 vrtů x 8 m) bm 6,12 0 14 076,00 Kč  

1.3.4. Monitorovací vrty základní monitorovací sítě         

  Vrtné a jiné technické práce         

  Monitorovací vrt "ZMS-N" (10 vrtů x 8m) bm 7,82 0 17 986,00 Kč  

  Vyčištění vrtů nových i stávajících vrt 12 0   3 000,00 Kč  

  Oprava stávajících vrtů vrt 6 0  18 000,00 Kč  

1.4. Ověření a aktualizace výchozího stavu kontaminace před zahájením sanačních prací 

1.4.1. Výchozí stav kontaminace podzemní vody         

  Vzorkovací práce         

  Dokumentace technického stavu vrtu, měření HPV a fáze DNAPL ks 5 4 100,00 Kč  

  Odběr vzorků podzemní vody (dynamicky) ks 5 4 200,00 Kč  

  Terénní měření (pH, T, vodivost, Eh, O2) ks 5 4   50,00 Kč  

  Dokumentace vzorkovacích prací ks 5 4   50,00 Kč  

  Laboratorní práce - monitoring ISCO, širokoprofil. studny a čerpací vrty         

  Zkrácený chemický rozbor ve vodě (Fe, Mn, K+, Cl-) ks 3 1 1 000,00 Kč  

  Laboratorní stanovení KMnO4 ks 3 1   320,00 Kč  

  Toxické kovy (Al, As, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn)  ks 3 1 1 300,00 Kč  

  Rozpuštěné plyny CH4, C2H6, C2H4 v podzemní vodě ks 3 1 2 200,00 Kč  

  Chlorované uhlovodíky CLET ve vodě ks 3 1 1 600,00 Kč  

  Převzetí a skartace vzorků ks 15 5   400,00 Kč  

  Laboratorní práce - monitoring BRD         

  Zkrácený chemický rozbor ve vodě (NH4
+, NO2

-, NO3
-, SO4

2-, Cl-, Fe, Mn) ks 4 3  700,00 Kč  

  Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr ks 4 3  160,00 Kč  

  Rozpuštěné plyny CH4, C2H6, C2H4, H2S v podzemní vodě ks 4 3 1 100,00 Kč  

  Chlorované uhlovodíky CLET ve vodě ks 4 3  800,00 Kč  

  Převzetí a skartace vzorků ks 16 12  160,00 Kč  

2. Sanace podzemní vody       

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivní Dechlorace (BRD)  

2.3.2. Aplikace metody biologické reduktivní dehalogenace in situ - metoda BRD         

  Technologie BRD         

  Dovoz vody v cisternách pro aplikaci substrátu syrovátky m3 800 0  40 000,00 Kč  

Celkem úspora (v Kč bez DPH)         875 957,00 Kč  

EVROPSKA UNIE
Fond soudrznosti

OPERACNI’ PROGRAM
ZIVOTNIV PROSTREDI'

Pro vodu,

vzduch a pfirodu

Tabulka 1: Pfehled praci nepotiebnYch dle odst. 6

Celkem

Nézev
sanaénl’ stavebné-tech. a instalace sité a monit. vrtI'J

Nézev Jedn.
Stavebné-technické

Ohnisko lneEiEténI' - éést areélu
a

Demolice a obnova
Zemni a likvidace
Hloubenl' vé. naloienl’ na

23 u hloubenl'
Vodorovné I'sténi zem v rémci
Likvidace ' zemin dle ° Fédu zaFI’zenI’
Odvoz od
Uloienl’ " zFizeni bazélniho drénu
Hutnénl’
Laboratornl'

vzorkfi zemin — hovatelnost 2a
Pfevzeti a skartace vzorku

sité a monitorovacich vrtI'J

Vrtné a technické budovéni sité vrtl'i ISCO
vrt "AI" 16 vrtl'] x 8 m

Monitorovaci vrt "MI" 4 vrtfi x 8m
vrtl'] ' i

vrtfi

Vrtné a technické budovéni sité vrtl'i BRD
vrt "AB" vrtfi x 8 m
vrtl'] ' i

vrtfi

Vrtné a technické budovéni sité
vrt "H6" 4 vrtfi x 8 m

Vrtné a technické
Monitorovaci vrt "ZMS—N" 10 vrtl'] x 8m

vrtl'] ' i
vrtfi

Ovéfenl' a aktualizace Wchozl'ho stavu kontaminace p‘r'ed zahéjenl’m sanaénich praci

Vzorkovaci
Dokumentace technického stavu vrtu méfenl’ HPV a féze DNAPL
Odbér vzorkfi nI'
Terénnl’ méfenl' T Eh
Dokumentace vzorkovacich
Laboratornl' -

' ’ rozbor ve vodé Mn K+
Laboratornl’ stanoveni KMnO4
Toxické Cr Cu Ni Pb Zn

C2H4V nI' vodé
Chlorované CLET ve vodé
Pfevzeti a skartace vzorkl']
Laboratornl' - BRD

' rozbor ve vodé NH4" N02’ N03’ 5041’ CI
Chemické CHSKq

HzS v vodé
Chlorované CLET ve vodé
Pfevzetl' a skartace vzorkl']
Sanace

metod In Situ Chemické Oxidace Reduktivnl' Dechlorace

T BRD
Dovoz v cisternéch substrétu

Kt": bez

ZZS 2
k 31.12.2020

Zflstatek Poéet Cena celkem

150 000,00

62
14
27 090,00

141
122 66

26
21

19

43 4
34 224

1 400,00
12

40
875 957

Kt':

Kt':
Kt':
Kt':
Kt':
Kt':
Kt':
Kt':

Kt':
Ké

Kt':
Kt':
Ké
Kt':

Mésto Novy Bydiov 8 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

9 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

3.2.2. Práce potřebné 

V rámci potřebných prací ZZS 2 navrhuje práce, které jsou nutné k úspěšnému dokončení zakázky 

Vícepráce byly identifikovány u následujících položek: 

1.2. Stavebně-technické práce 

Vícepráce v rámci skupiny položek Stavebně-technické práce se týkají ohniska v severní části areálu 

Kovoplastu a ohniska v jižní části areálu Kovoplastu.  

V rámci stavebně-technických prací uskutečněných v severním ohnisku bylo 

- zlikvidováno o 12,79 tun kontaminovaných zemin více  

- zlikvidováno o 305,44 tun nekontaminovaných zemin a stavebních materiálů více 

- odvezeno o 584,05 tun odpadu více 

- dovezeno o 182,84 tun inertní zeminy pro zpětný zásyp výkopu více 

- vypuštěno do kanalizace o 320 m3 odpadních vod více 

než bylo uvažováno dle realizační projektové dokumentace.  

V rámci stavebně-technických prací uskutečněných v jižním ohnisku bylo 

- zlikvidováno o 450 tun nekontaminovaných zemin a stavebních materiálů více 

- vypuštěno do kanalizace o 595 m3 odpadních vod více 

než bylo uvažováno dle realizační projektové dokumentace. 

Skutečná množství zeminy, odpadů a odpadních vod byla náležitě evidována a jsou doložena ve formě 

příloh Závěrečné zprávy 1. etapy prací (Vacková, 2020). 

1.3. Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů 

V rámci intenzifikace sanačních prací a na základě zatím získaných výsledků monitorovacích kol navrhuje 

ZZS 2 doplnit sít ISCO aplikačních vrtů o vrt AI-17 do JV rohu areálu Kovoplastu, tak aby přímou aplikací 

oxidačního činidla ovlivnil zvýšenou kontaminaci CLET potvrzenou v monitorovacích vrtech MO-5 a ZMS-2. Tomu 

navrhuje úměrně navýšit položky „Likvidace vrtného jádra“ o 0,6 tun, „Likvidace aplikačního vrtu“ o 1 vrt a 

„Zaměření bodových objektů“ o 1 ks. 

2.2. Sanační čerpání kontaminované podzemní vody v průběhu aplikace ISCO 

Ve skupině položek, týkající se sanačního čerpání kontaminované podzemní vody, ZZS 2 upravuje rozsah 

laboratorních stanovení na vstupu sanační stanice o rozbor KMnO4. Důvodem je zabarvení čerpaných vod, které 

indikuje přetrvávající přítomnost oxidačního činidla. Obsah rozpuštěného KMnO4 je stěžejní pro dimenzování 

každé jednotlivé aplikace, neboť přítomnost již rozpuštěného oxidantu značně snižuje možnosti jeho dalšího 

rozpouštění. 

ZZS 2 zavádí položku „Laboratorní stanovení KMnO4 na vstupu dekontaminační stanice“, která doplňuje 

stávající stanovení CLET ve stejném rozsahu, tedy 1x měsíčně (tj. následujících 29 měsíců dle aktualizovaného 

časového harmonogramu viz příloha č. 2.). Náležitě tomu je navýšena položka „Převzetí a skartace vzorků“  

o 29 ks. 

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivní Dechlorace (BRD) 

V návaznosti na zmíněnou problematiku sanačního čerpání kontaminovaných podzemních vod a 

dokumentovanou nízkou rozpustnost KMnO4 ZZS 2 navrhuje přesunout nevyužitou položku „Dovoz vody 

v cisternách pro aplikaci substrátu syrovátky“ 800 m3 z kategorie Technologie BRD a využít ji v rámci Technologie 

ISCO jako novou položku „Dovoz vody pro aplikaci ISCO“. Tato položka bude využita pro efektivnější rozpouštění 

oxidantu a pro proplachování zasakovacích rozvodů po každém kole ISCO aplikace. 

Zhotovitel bude pravidelně analyzovat čerpanou vodu na obsah KMnO4 (viz bod 2.2 výše). V případě, že 

bude koncentrace KMnO4 před ISCO aplikačním kolem zvýšená, zhotovitel adekvátně sníží zasakované 

EVROPSKA UNif ‘ Provorlil,

Fond S('>LI<ix‘/mi)s’[i v/durh (I pru‘mlu

o OPERACNI PROGRAM

v

ZIVOTNI PROSTRFDI

‘ 3.2.2. Préce potfebné

V rémci potrebnych praci ZZS 2 navrhuje préce, které jsou nutné k L'Jspéénému dokonéeni zakézky

Vicepréce byly identifikovény u nésledujicich poloiek:

1.2. Stavebné-technické préce

Vicepréce v rémci skupiny poloiek Stavebné-technické préce se tykaji ohniska vseverni éésti areélu
Kovoplastu a ohniska v jiini césti areélu Kovoplastu.

V rémci stavebné-technicky’lch praci uskutecnény'Ich v severnim ohnisku bylo

- zlikvidovéno 0 12,79 tun kontaminovany'Ich zemin vice
- zlikvidovéno 0 305,44 tun nekontaminovany'Ich zemin a stavebnich materiélt‘] vice
- odvezeno 0 584,05 tun odpadu vice
- dovezeno 0 182,84 tun inertni zeminy pro zpétny zésyp vykopu vice
- vypuéténo do kanalizace o 320 m3 odpadnich vod vice

nei bylo uvaiovéno dle realizacni projektové dokumentace.

V rémci stavebné-technicky’lch praci uskutecnény'Ich v jiinim ohnisku bylo

- zlikvidovéno o 450 tun nekontaminovanflch zemin a stavebnich materiélfl vice
- vypuéténo do kanalizace o 595 m3 odpadnich vod vice

nei bylo uvaiovéno dle realizacni projektové dokumentace.

Skuteéné mnotvi zeminy, odpadl‘] a odpadnich vod byla néleiité evidovéna a jsou doloiena ve formé
priloh Zévéreéné zprévy 1. etapy praci (Vackové, 2020).

1.3. vudovéni sité aplikaénich, cerpacich a monitorovacich vrtl‘]

V rémci intenzifikace sanaénich praci a na zékladé zatim ziskany'Ich sledkL‘] monitorovacich kol navrhuje
22$ 2 doplnit sit ISCO aplikaénich vrtt'] o vrt AM? do JV rohu areélu Kovoplastu, tak aby primou aplikaci
oxidaéniho éinidla ovlivnil séenou kontaminaci CLET potvrzenou v monitorovacich vrtech MO-5 a ZMS-2. Tomu
navrhuje l'Jmérné navy/éit poloiky ,,Likvidace vrtného jédra“ 0 0,6 tun, ,,Likvidace aplikaéniho vrtu“ o 1 vrt a
,,Zaméreni bodovy'Ich objektfl“ o 1 ks.

2.2. Sanaéni éerpéni kontaminované podzemni vodv v prflbéhu aplikace ISCO

Ve skupiné poloiek, tykajici se sanacniho éerpéni kontaminované podzemni vody, ZZS 2 upravuje rozsah
laboratornich stanoveni na vstupu sanaéni stanice o rozbor KMnO4. Dflvodem je zabarveni cerpanych vod, které
indikuje pretrvévajici pritomnost oxidaéniho éinidla. Obsah rozpuéténého KMnO4 je stéiejni pro dimenzovéni
kaidé jednotlivé aplikace, nebot’ piitomnost jii rozpuéténého oxidantu znaéné sniiuje moinosti jeho daléiho
rozpouéténi.

ZZS 2 zavédi poloiku ,,Laboratorni stanoveni KMnO4 na vstupu dekontaminacni stanice“, které doplfiuje
stévajici stanoveni CLET ve stejném rozsahu, tedy 1x mésiéné (tj. nésledujicich 29 mésicfl dle aktualizovaného
éasového harmonogramu viz priloha ('2. 2.). Néleiité tomu je navyéena poloika ,,Pievzeti a skartace vzorkfl“
o 29 ks.

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Bioloqické Reduktivni Dechlorace (BRD)

V névaznosti na zminénou problematiku sanacniho cerpéni kontaminovany’lch podzemnich vod a
dokumentovanou nizkou rozpustnost KMnO4 ZZS 2 navrhuje piesunout nevyuZitou poloiku ,,Dovoz vody
v cisternéch pro aplikaci substrétu syrovétky“ 800 m3 z kategorie Technologie BRD a vyuZit ji v rémci Technologie
ISCO jako novou poloiku ,,Dovoz vody pro aplikaci ISCO“. Tato poloika bude vyuiita pro efektivnéjéi rozpouéténi
oxidantu a pro proplachovéni zasakovacich rozvodl‘] po kaidém kole ISCO aplikace.

Zhotovitel bude pravidelné analyzovat cerpanou vodu na obsah KMnO4 (viz bod 2.2 vy'Iée). V pripadé, ie
bude koncentrace KMnO4 pied ISCO aplikaénim kolem zvyéené, Zhotovitel adekvétné sniii zasakované

Mésto Novy Bydiov 9 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW c. 2



 

 

10 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

množství KMnO4 tak, aby nedocházelo k přesycení horninového prostředí. Tomu bude předcházet posouzení a 

schválení TDI a příslušných kontrolních orgánů. 

2.4. Intenzifikace sanačních prací 

Vyhodnocení výsledků vstupního kola monitoringu podzemních vod a 1. kola monitoringu v rámci 

technologií ISCO a BRD ukázala vysoké koncentrace PCE ve vrtech ZMS-N6 (1 100 μg/l) a ZMS-N10 (2 380 

μg/l) situovaných v čele kontaminačního mraku. Takto vysoké koncentrace indikují zavlečení kontaminace jižněji, 

než bylo v této míře očekáváno. Oproti tomu nízké koncentrace TCE, DCE i VC naznačují, že proces přirozené 

atenuace probíhá velmi omezeně. 

Na základě zjištěných výsledků ZZS 2 zařazuje do 2. etapy skupinu položek 2.4. Intenzifikace sanačních 

prací. Tato skupina se skládá z kombinace MIP průzkumu/ direct vystrojených sond a instalace doplňujících 

aplikačních vrtů řady AB. ZZS 2 navrhuje instalaci 8 ks MIP sond, popř. vystrojených direct sond o hloubce až 9 

m p.t. V případě realizace mělčích sond může být ušetřená metráž použita k doplnění dalších sond. O realizaci 

MIP sond nebo přímé instalaci vystrojené direct sondy bude rozhodnuto operativně v závislosti na zjištěných 

vlastnostech horninového prostředí a na přístupnosti území. V případě vystrojené direct sondy bude navíc 

odebrán vzorek podzemní vody, který bude analyzován na obsah CLET (nad rámec rozpočtu).  

Dále budou instalovány 3 ks aplikačních vrtů (AB-30 až AB-32) o předpokládané hloubce 7 m p.t. Skutečná 

hloubka bude reflektovat zastižení báze kolektoru. Vrty budou hloubeny rotačně-jádrovou technologií. Průměr 

vrtání bude 140-200 mm, jako výstroj bude použita zárubnice z vysoce hustotního polyethylenu (HDPE) o 

vnějším průměru 70 mm a síle stěny min. 3,5 mm. Dolní konec pažnic bude uzavřen, pažnice budou opatřeny 

vodítky. Perforace bude mít formu příčných štěrbin širokých max. 1 mm, otevřeno bude min. 10 % plochy 

výstroje. Délka perforovaného úseku bude max. 4,5 m. Perforace pažnic budou vyrobeny průmyslově. Spodních 

úsek (cca 4-5 m) bude obsypán kačírkem frakce 1.6/4 mm, zbývající část mezikruží bude v dolní polovině 

utěsněna jílem, v horní polovině cementem. Dle místa instalace vrtů a požadavků majitelů pozemků budou vrty 

osazeny nadzemním anebo pojezdovým zhlavím.  

V průběhu vrtných prací bude zajištěn trvalý dohled geologické služby. Po vybudování aplikačních vrtů 

budou vrty řádně vyčištěny odkalením. Všechny nově vybudované vrty budou geodeticky zaměřeny. Na tlakových 

aplikačních vrtech budou provedeny expresní hydrodynamické zkoušky – tzv. slug testy. Jedná se o metodu 

jednorázového nálevu, tedy o jednorázové zvýšení hladiny vody v testovaném objektu.  Vyhodnocení slug testů 

bude použito pro optimalizaci aplikace syrovátky.  

V rámci skupiny položek Sanační doprůzkum Membrane Interface Probe / Vystrojení aplikačních sond byly 

úměrně navrženy práce s tím související, a sice navýšení položky „Vytyčení profilů, příprava měření navýšení“ o 

1 soubor, „Zaměření sond“ o 1 soubor, „Doprava sondážní soupravy“ o 260 km, „Doprava osob a měřící 

aparatury“ o 500 km, „Odpovědný řešitel“ o 15 hod., „Specialista“ o 30 hod. a „Zpracování výsledků sanačního 

průzkumu“ o 1 soubor.  

V rámci skupiny položek Vrty pro aplikaci BRD byly úměrně navrženy práce s tím související, a sice 

navýšení položky „Zřízení a likvidace vrtného pracoviště“ o 1 soubor, „Doprava techniky na lokalitu“ o 1 soubor, 

„Vyčištění vrtů“ o 3 vrty, „Likvidace vrtného jádra“ o 1,5 t, „Zaměření bodových objektů“ o 3 ks a „Likvidace 

aplikačního a monitorovacího vrtu“ o 3 vrty. 

Předpokládané umístění navržených MIP sond / vystrojených direct sond a AB aplikačních vrtů je 

znázorněno v příloze č. 1 Mapové přílohy. Situační mapa je orientační a pozice nově navrhovaných objektů může 

být upravena dle uvážení geologa. Za účelem realizace MIP sond / vystrojených direct sond a tlakových 

aplikačních vrtů budou zajištěna příslušná povolení ke vstupu na pozemek soukromých vlastníků.  

2.5. Ověření kvality vnitřního ovzduší 

Vzhledem ke zjištění zvýšených koncentrací PCE, blížících se limitu stanovenému Vyhláškou č. 6/2003 Sb. 

v zrekonstruovaného bytu v bývalém Kovoplastu a ve sklepě a v učebně školy ZŠ Palackého, ZZS 2 navrhuje 

ověřit zjištěné koncentrace a opakovat měření ve vybraných objektech. Měření je navrženo v počtu 3 ks, přičemž 

bude realizováno v roce 2021 v přibližně stejném období (srpen 2021) jako probíhalo vstupní měření. Úměrně 

tomu byly v rámci ZZS 2 navýšeny položky vztahující se k realizaci měření, tedy „Stanovení ClU a BTEX 

v ovzduší“ o 3 ks, „Doprava osob a aparatur“ o 440 km, „Odpovědný řešitel“ o 6 hod, „Specialista“ o 15 hod a 

„Reprografické práce“ (zpracování etapové zprávy) o 1 soubor. 

EVROPSKA UNiE ‘ Proved“,

Fond SOLIdr/mimti v/tiur‘h a pru‘ndu

o OPERACNI PROGRAM

V

ZIVOTNI PROSTRFDI

mnoistvi KMnO4 tak, aby nedochazelo k presyceni horninového prostredi. Tomu bude predchézet posouzeni a
schvaleni TDI a prislusnych kontrolnich organfi.

2.4. Intenzifikace sanaénich praci

Vyhodnoceni vysledkl‘] vstupniho kola monitoringu podzemnich vod a 1. kola monitoringu v ramci
technologii ISCO a BRD ukazala vysoké koncentrace PCE ve vrtech ZMS-N6 (1 100 pg/I) a ZMS-N10 (2 380
ug/l) situovany’lch v cele kontaminaéniho mraku. Takto vysoké koncentrace indikuji zavleéeni kontaminace jiinéji,
neZ bylo v této mire oéekavano. Oproti tomu nizké koncentrace TCE, DCE i VC naznaéuji, ie proces prirozené
atenuace probihé velmi omezené.

Na zakladé zjisténych sledkfl ZZS 2 zai‘azuje do 2. etapy skupinu poloiek 2.4. Intenzifikace sanaénich
praci. Tato skupina se sklada z kombinace MIP prl‘Jzkumu/ direct vystrojeny'Ich sond a instalace doplr'iujicich
aplikaénich vrtl‘] rady AB. ZZS 2 navrhuje instalaci 8 ks MIP sond, popr. vystrojeny’lch direct sond o hloubce ai 9
m p.t. V pripadé realizace méléich sond mflie bylt usetrena metrai pouiita k doplnéni daléich sond. O realizaci
MIP sond nebo primé instalaci vystrojené direct sondy bude rozhodnuto operativné vzévislosti na zjisténych
vlastnostech horninového prostredi a na pristupnosti L'Jzemi. Vpripadé vystrojené direct sondy bude navic
odebran vzorek podzemnl' vody, ktery bude analyzovan na obsah CLET (nad ramec rozpoctu).

Dale budou instalovany 3 ks aplikacnich vrtfl (AB-3O a2 AB-32) o predpokladané hloubce 7 m p.t. Skutecna
hloubka bude reflektovat zastiieni baze kolektoru. Vrty budou hloubeny rotacné-jédrovou technologii. Prflmér
vrtani bude 140-200 mm, jako VVStrOj bude pouZita zérubnice zvysoce hustotniho polyethylenu (HDPE) o
vnéjsim prflméru 70 mm a sile stény min. 3,5 mm. Dolni konec paZnic bude uzavren, painice budou opatreny
vodl'tky. Perforace bude mit formu priénych stérbin sirokych max. 1 mm, otevreno bude min. 10 % plochy
VYStroje. Délka perforovaného liseku bude max. 4,5 m. Perforace painic budou vyrobeny prfimyslové. Spodnich
Usek (cca 4-5 m) bude obsypan kaéirkem frakce 1.6/4 mm, zby'IvajI'ci éast mezikruii bude v dolni poloviné
utésnéna jI’Iem, v horni poloviné cementem. Dle mista instalace vrtl‘i a poiadavkl‘] majitell‘] pozemkl‘] budou vrty
osazeny nadzemnim anebo pojezdovy/m zhlavim.

V prflbéhu vrtnych praci bude zajistén trvaly dohled geologické sluiby. Po vybudovani aplikaénich vrtl‘]
budou vrty radné vyéistény odkalenim. Véechny nové vybudované vrty budou geodeticky zaméreny. Na tlakovych
aplikaénich vrtech budou provedeny expresni hydrodynamické zkousky — tzv. slug testy. Jedna se 0 metodu
jednorazového nalevu, tedy o jednorézové zvyseni hladiny vody v testovaném objektu. Vyhodnocenl' slug testl‘]
bude pouiito pro optimalizaci aplikace syrovatky.

V rémci skupiny poloiek Sanacni doprflzkum Membrane Interface Probe / Vystrojeni aplikaénich sond byly
l'Jmérné navrieny préce s tim souvisejl'ci, a sice navyseni poloiky ,,Vytyéenl' profilfl, priprava méreni navyseni“ o
1 soubor, ,,Zaméreni sond“ o 1 soubor, ,,Doprava sondaini soupravy“ o 260 km, ,,Doprava osob a mérici
aparatury“ o 500 km, ,,Odpovédny resitel“ o 15 hod., ,,Specialista“ o 30 hod. a ,,Zpracovani sledkfl sanaéniho
prflzkumu“ o 1 soubor.

Vrémci skupiny poloiek Vrty pro aplikaci BRD byly L'Jmérné naeeny prace stim souvisejici, a sice
navyseni poloiky ,,Zrizenl' a |ikvidace vrtného pracovisté“ o 1 soubor, ,,Doprava techniky na lokalitu“ o 1 soubor,
,,Vyéisténl' vrtfl“ o 3 vrty, ,,Likvidace vrtného jadra“ 0 1,5 t, ,,Zamérenl' bodovy'Ich objektfl“ o 3 ks a ,,Likvidace
aplikaéniho a monitorovaciho vrtu“ o 3 vrty.

Predpokladané umisténi naeenych MIP sond / vystrojenflch direct sond a AB aplikacnich vrtl‘] je
znézornéno v priloze c. 1 Mapové pi'ilohy. Situaéni mapa je orientaéni a pozice nové navrhovanych objektfl mflie
byt upravena dle uvaieni geologa. Za l'JéeIem realizace MIP sond / vystrojenych direct sond a tlakovych
aplikaénich vrtl‘] budou zajisténa prislusné povoleni ke vstupu na pozemek soukromych vlastnikl‘i.

2.5. Ovéreni kvalitv vnitrniho ovzdusi

Vzhledem ke zjisténi zvyseny'Ich koncentraci PCE, bliiicich se limitu stanovenému Vyhlaskou é. 6/2003 Sb.
v zrekonstruovaného bytu v bylvalém Kovoplastu a ve sklepé a v ucebné skoly ZS Palackého, ZZS 2 navrhuje
ovérit zjisténé koncentrace a opakovat méreni ve vybram'Ich objektech. Mérenije navrieno v poétu 3 ks, pi'iéemi
bude realizovano v roce 2021 v pribliiné stejném obdobi (srpen 2021) jako probihalo vstupni méreni. Umérné
tomu byly vrémci ZZS 2 navyseny poloiky vztahujici se krealizaci méreni, tedy ,,Stanoveni CIU a BTEX
v ovzdusi“ o 3 ks, ,,Doprava osob a aparatur“ o 440 km, ,,Odpovédny resitel” o 6 hod, ,,Specialista“ o 15 hod a
,,Reprografické prace” (zpracovani etapové zpravy) o 1 soubor.

Mésto Novy Bydiov 1o ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW c. 2



 

 

11 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

3.1.2. Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnitřního ovzduší po ukončení aplikací ISCO a BRD  

Vzhledem k návrhu doplnění sítě aplikačních AI vrtů o objekt AI-17 a k rozšíření sítě vrtů BRD o objekty 

AB-30, AB-31 a AB-32 v rámci intenzifikace sanačních prací úměrně tomu navrhujeme navýšení vzorkovacích a 

laboratorních prací ve skupině 3.1.2. zahrnující monitoring kvality podzemní vody po ukončení aplikací ISCO a 

BRD. Vzorkovací práce budou navýšeny o 4 ks vrtů, laboratorní práce zahrnující ISCO objekty budou navýšeny o 

1 ks vrtu a laboratorní práce zahrnující BRD objekty budou navýšeny o 3 ks vrtů. 

Tabu l k a  2 :  P řeh led  p rac í  po t řebný c h  d le  ods t .  6  

Etapa Název etapy prací ZZS 1 ZZS 2 

1. Podrobný sanační průzkum, stavebně-tech. práce a instalace sítě apl., čerp. a monit.vrtů k 31.12.2020 Navýšení 

  Název položky Jedn. zůstatek j. Počet j.  Cena celkem  

1.2. Stavebně-technické práce        

1.2.2. Likvidace ohnisek znečištění        

  Ohnisko znečištění - severní část areálu Kovoplast        

  Zemní práce a likvidace odpadů        

  Likvidace kont. zemin dle legislativních požadavků a provozního řádu zařízení t 0 12,79 35 812,00 Kč  

  Likvidace nekont. zemin a stav. materiálů (vč. vývrtek pilot a výkop pro vodící zídky)  t 0 305,44 229 080,00 Kč  

  Odvoz odpadu t 0 584,05 204 417,50 Kč  

  Dovoz inertní zeminy pro zpětný zásyp výkopu t 0 182,84 82 278,00 Kč  

   Vypouštění odpadních vod do kanalizace, vč. zvýšeného kontrolního vzorkování  m3 0 320 16 000,00 Kč  

  Ohnisko znečištění - jižní část areálu Kovoplast        

  Likvidace nekontaminovaných zemin a stavebních materiálů t 0 450 202 500,00 Kč  

   Vypouštění odpadních vod do kanalizace, vč. zvýšeného kontrolního vzorkování  m3 0 595 29 750,00 Kč  

1.3. Vybudování sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů        

1.3.1. Vrty pro aplikaci ISCO        

  Vrtné a jiné technické práce při budování sítě vrtů ISCO        

  Likvidace vrtného jádra t 0 0,6 2 160,00 Kč  

  Likvidace aplikačního vrtu vrt 19 20 3 800,00 Kč  

  Geodetické práce        

  Zaměření bodových objektů ks 0 1 580,00 Kč  

2. Sanace podzemní vody      

2.2. Sanační čerpání kontaminované podzemní vody v průběhu aplikace ISCO 

  Laboratorní práce        

  Laboratorní stanovení KMnO4 na vstupu dekontaminační stanice ks  29 4 640,00 Kč  

  Převzetí a skartace vzorků ks 136 165 1 160,00 Kč  

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivní Dechlorace (BRD) 

2.3.2. Aplikace metody biologické reduktivní dehalogenace in situ - metoda BRD        

  Technologie ISCO        

  Dovoz vody v cisternách pro aplikaci ISCO m3  800 40 000,00 Kč  

2.4. Intenzifikace sanačních prací        

  Sanační doprůzkum Membrane Interface Probe / Vystrojení aplikačních sond        

  Vytýčení profilů, příprava měření soubor  1 35 000,00 Kč 

  MIP sondy / vystrojené aplikační sondy (8 sond x 9m) bm  72 165 600,00 Kč 

  Zaměření sond soubor  1 4 400,00 Kč 

  Doprava sondážní soupravy km  260 9 100,00 Kč 

  Doprava osob a měřící aparatury km  500 10 000,00 Kč 

  Odpovědný řešitel hod.  15 6 000,00 Kč 

  Specialista hod.  30 12 000,00 Kč 

  Zpracování výsledků sanačního průzkumu soubor  1  12 500,00 Kč  

  Vrty pro aplikaci BRD    
  

  Zřízení a likvidace vrtného pracoviště soubor  1  4 400,00 Kč  

  Doprava techniky na lokalitu soubor  1  11 000,00 Kč  

  Aplikační vrt "AB" (3 vrty x 7 m) bm  21  48 300,00 Kč  

  Vyčištění AB vrtů vrt  3  900,00 Kč  

  Expresní HDZ - slug test včetně vyhodnocení ks  3  30 000,00 Kč  

  Likvidace vrtného jádra t  1,5  5 400,00 Kč  

  Zaměření bodových objektů ks  3  1 740,00 Kč  

  Likvidace aplikačního a monitorovacího vrtu vrt  3  11 400,00 Kč  

2.5. Ověření kvality vnitřního ovzduší        

  Technické práce        

  Měření kvality vnitřního ovzduší měření  3 15 000,00 Kč  

  Laboratorní práce        

  Stanovení ClU a BTEX v ovzduší ks  3 6 000,00 Kč  

  Doprava        

  Doprava osob a aparatur km  440 5 280,00 Kč  

OPERACNI PROGRAM

ZIVOTNI PROSTRFDI

EVROPSKA UNH: Provorlil,

Fond soudr/nosii v/(iur’h (I pi‘u‘t'niu

3.1.2. Monitorinq kvalitv podzemni vodv a kvalitv vnitrniho ovzdusi p0 ukonéeni aplikaci ISCO a BRD

Vzhledem k névrhu doplnéni sité aplikaénich Al Wu"; 0 objekt AI-17 a k rozsl'reni sité vrtl'] BRD o objekty
AB-30, AB-31 a AB-32 v rémci intenzifikace sanaénich praci l'Jmérné tomu navrhujeme navyseni vzorkovacich a
laboratornich praci ve skupiné 3.1.2. zahrnujici monitoring kvality podzemni vody p0 ukonéeni aplikaci ISCO a
BRD. Vzorkovaci préce budou navyseny o 4 ks vrtl‘], laboratorni préce zahrnujici ISCO objekty budou navyseny o
1 ks vrtu a laboratorni préce zahrnujici BRD objekty budou navyseny o 3 ks vrtt'].

Tabulka 2: Pfehled praci potrebnyIch dle odst. 6

Etapa Nézev etapy praci I_ ZZS 2
1. Podrobnv sanaEnI' prl'ukum, stavebné-tech. préce a instalace sité apl., Eerp. a monit.vrt|'1 k 31.12.2020 Navvsenl'

Nézev poloiky Jedn. zflstatek j. PoEet j. I Cena celkem
1.2. Stavebné-technické préce

1.2.2. Likvidace ohnisek zneéisténl'
Ohnisko zneéisténi - severnl' éést areélu Kovoplast
Zemni price a likvidace odpadfl
Likvidace kont. zemin dle legislativnl’ch poiadavkfi a provoznl’ho Fédu zarizeni t 0 12,79 35 812,00 KE
Likvidace nekont. zemin a stav. materiélfi (v6. vy'vrtek pilot a vykop pro vodl’ci Zidky) t 0 305,44 229 080,00 KE
Odvoz odpadu t 0 584,05 204 417,50 KE
Dovoz inertni zeminy pro zpétny zésyp Wkopu t 0 182,84 82 278,00 KE
Vypousténi odpadnich vod do kanalizace, VE. zvy'seného kontrolnl’ho vzorkovéni m3 0 320 16 000,00 KE
Ohnisko zneéisténi - jiini Eést areélu Kovoplast
Likvidace nekontaminovanVch zemin a stavebnl’ch materiélfi t 0 450 202 500,00 Kc':
Vypousténi odpadnich vod do kanalizace, vé. zvy'seného kontrolniho vzorkovéni m3 0 595 29 750,00 KE

1.3. Vybudova’nl' sité aplikaénl’ch, Eerpacich a monitorovacich vrtl'l
1.3.1. Vrty pro aplikaci ISCO

Vrtné a jiné technické préce p‘r'i budovénl' sité vrtfi ISCO
Likvidace vrtnéhojédra t 0 0,6 2 160,00 Kc':
Likvidace aplikaéniho vrtu vrt 19 20 3 800,00 Kc':
Geodetické préce
ZaméFeni bodovy’ch objektfi ks 0 1 580,00 Ki:

2. Sanace podlemnl' vody
2.2. Sanaénl’ Eerpénl’ kontaminované podzemnl’ vody v prfibéhu aplikace ISCO

Laboratorni préce
Laboratorni stanovenl’ KMnO4 na vstupu dekontaminaéni stanice ks 29 4 640,00 Kc':
PFevzetI’ a skartace vzorkfi ks 136 165 1 160,00 KE

2.3. Aplikace metod In Situ Chemické Oxidace (ISCO) a Biologické Reduktivnl' Dechlorace (BRD)
2.3.2. Aplikace metody biologické reduktivnl' dehalogenace in situ - metoda BRD

Technologie ISCO
Dovoz vody v cisternéch pro aplikaci ISCO I m3 I 800 40 000,00 Kc':

2.4. lntenzifikace sanaénl’ch praci
SanaEni dopn'lzkum Membrane Interface Probe / Vystrojenl’ aplikaEnI'ch sond
VytVEeni profilfi, priprava mérenl’ soubor 1 35 000,00 KE
MIP sondy / vystrojené aplikaéni sondy (8 send x 9m) bm 72 165 600,00 Kt":
ZaméFeni sond soubor 1 4 400,00 Kt":
Doprava sondéinl’ soupravy km 260 9 100,00 Kt":
Doprava osob a mérl’ci aparatury km 500 10 000,00 KE
Od povéd nf/ Fesitel hod. 15 6 000,00 Kt":
Specialista hod. 30 12 000,00 KE
Zpracovéni sledkfi sanaénl’ho prfizkumu soubor 1 12 500,00 KE
Vrty pro aplikaci BRD
ZFI’zeni a likvidace vrtného pracovisté soubor 1 4 400,00 Ké
Doprava techniky na Iokalitu soubor 1 11 000,00 KE
AplikaEnivrt "AB" (3 vrty x 7 m) bm 21 48 300,00 KE
Vyéisténi AB vrtfi vrt 3 900,00 Kc':
Expresnl’ HDZ — slug test véetné vyhodnoceni ks 3 30 000,00 KE
Likvidace vrtného jédra t 1,5 5 400,00 Ké
ZaméFeni bodovy’ch objektfi ks 3 1 740,00 Ké
Likvidace aplikaéniho a monitorovaciho vrtu vrt 3 11 400,00 KE

2.5. Ovéfeni kvality vnitFnI'ho ovzdusl'
Technické préce
Méreni kvality vniti‘niho ovzdusi I méreni I 3 I 15 000,00 KE
Laboratorni préce
Stanoveni CIU a BTEX v ovzdusl' | ks | | 3 | 6 000,00 Kc':
Doprava

Doprava osob a aparatur I km I I 440 I 5 280,00 KE

Mésto Novy Bydiov 1 1 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

12 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

  Řízení a sled prací        

  Odpovědný řešitel hod.  6 2 700,00 Kč  

  Vyhodnocení        

  Specialista hod.  15 6 000,00 Kč  

  Reprografické práce (zpracování etapové zprávy) soubor  1 6 000,00 Kč  

3.1. Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnitřního ovzduší  

3.1.2. Monitoring kvality podzemní vody a kvality vnitřního ovzduší po ukončení aplikací ISCO a BRD  

  Monitoring kvality podzemní vody       

  Vzorkovací práce         

  Dokumentace technického stavu vrtu, měření HPV a fáze DNAPL ks 152 156 400,00 Kč 

  Odběr vzorků podzemní vody (dynamicky) ks 152 156 800,00 Kč 

  Terénní měření (pH, T, vodivost, Eh, O2) ks 152 156 200,00 Kč 

  Dokumentace vzorkovacích prací ks 152 156 200,00 Kč 

  Laboratorní práce - monitoring ISCO, širokoprofil. studny a čerpací vrty         

  Zkrácený chemický rozbor ve vodě (Fe, Mn, K+, Cl-) ks 44 45 500,00 Kč 

  Laboratorní stanovení KMnO4 ks 44 45 160,00 Kč 

  Toxické kovy (Al, As, Cd, Cr, Cu, Hg, Ni, Pb, Zn)  ks 44 45 650,00 Kč 

  Rozpuštěné plyny CH4, C2H6, C2H4 v podzemní vodě ks 44 45 1 100,00 Kč 

  Chlorované uhlovodíky CLET ve vodě ks 44 45 800,00 Kč 

  Převzetí a skartace vzorků ks 220 225 150,00 Kč 

  Laboratorní práce - monitoring BRD         

  Zkrácený chemický rozbor ve vodě (NH4
+, NO2

-, NO3
-, SO4

2-, Cl-, Fe, Mn) ks 69 72 2 100,00 Kč 

  Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr ks 69 72 480,00 Kč 

  Rozpuštěné plyny CH4, C2H6, C2H4, H2S v podzemní vodě ks 69 72 4 200,00 Kč 

  Chlorované uhlovodíky CLET ve vodě ks 69 72 2 400,00 Kč 

  Převzetí a skartace vzorků ks 276 288 480,00 Kč 

Celkem navýšení (v Kč bez DPH)      1 275 518,00 Kč  

 

 

3.2.3. Souhrn změny dle odst. 6 

Při revizi napříč projektem byly v rámci ZZS 2 dle odst. 6 §222 identifikovány úspory v souhrnné výši  

875 957 Kč (bez DPH). Tyto prostředky byly v rozpočtu vyčleněny na práce, které jsou pro další pokračování 

zakázky potřebné. 

Jelikož byla položka štětové stěny (v souhrnné výši 1 711 000 Kč) řešena samostatně a hrazena z jiných 

zdrojů mimo ZZS 1, vyplývá ze ZZS 1 úspora 1 456 965 Kč (bez DPH).  

Na základě monitoringu a vývoje doposud provedených prací byly v souladu s platnou PD definovány 

prostředky, potřebné pro dosažení cílových limitů. Tyto potřebné prostředky napříč projektem (v rámci ZZS 2) 

dle odst. 6 §222 činí v souhrnné výši 1 275 518 Kč (bez DPH). 

Dopad na finanční plnění (vyčíslení méněprací a víceprací) je součástí přílohy č. 3 – Aktualizovaný 

rozpočet ZZS 2. 

 

EVROPSKA UNIE Provodu,
Fond soudrinosti wduch a pfiroclu

o OPERACNi PROGRAM

v
ZIVOTNIV PROSTREDI

fiileni a sled
0d ’ Feéitel

vnitFnI’ho ovzduél'

Vlorkovaci
Dokumentace technického stavu vrtu méFeni HPV 3 féze DNAPL 400 K<':
0d bér vzorkfi 800,00 K<':
Terénni méFeni T 200 K<':
Doku menta ce vzorkovaCI'ch 200 K<':
Laboratorni - ISCO

’ chem ' rozbor ve vodé 500 K<':
Laboratorni stanovenl' KMnO4 160 K<':
Toxické Cd Cr Cu 650 K<':

C2H4v 1 100 K5

Chlorované CLET ve vodé 800 K<':
PFevzetI' a skartace vzorkfi 150 K<':
Laboratorni - BRD

’ chem ' rozbor ve vodé H4+ N02’ N03’ 5042’ Cl’ Mn 2 100 K<':
Chemické CHSKCr 480 K5

H25 v nI' vodé 4 200 K<':
Chlorované CLET ve vodé 2 400 K<':
PFevzetI' a skartace vzorkfi 480 K<':

KE bez 1 275 Ké

3.2.3. Souhrn zmény dle odst. 6

Pfi revizi naprlc projektem byly v rémci ZZS 2 dle odst. 6 §222 identifikovény lispory v souhrnné v§I§i
875 957 Ké (bez DPH). Tyto prostl‘edky byly v rozpoétu vyélenény na préce, které jsou pro dal§i pokraéovém’
zakézky potfebné.

Jelikoi byla poloika ététové stény (v souhrnné vyéi 1 711 000 K6) Feéena samostatné a hrazena z jinych
zdrojl‘] mimo 22$ 1, vyplyvé ze ZZS 1 Uspora 1 456 965 Ké (bez DPH).

Na zékladé monitoringu a vyvoje doposud provedenych praci byly vsouladu s platnou PD definovény
prostfedky, potfebné pro dosaiem’ cilovyIch limitl‘]. Tyto potfebné prostfedky naprlc projektem (v rémci 22$ 2)
dle odst. 6 §222 éim’ v souhrnné vyiéi 1 275 518 Ké (bez DPH).

Dopad na finanénl' plnéni (vyél'slenl' ménépraci a vicepraci) je souééstl' pfl’lohy 6. 3 — Aktualizovany
rozpoéet ZZS 2.

Mésto Novy Bydiov 12 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

13 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

4. ZMĚNY V REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 

4.1. Zařazení st. Kovoplast mezi čerpané objekty 

Dle původního znění Realizačního projektu byly pro sanační čerpání navrženy objekty: HG-1 až HG-4 a 

AO-9. Z důvodu nízké vydatnosti stávajícího vrtu AO-9 nebyl tento objekt použit pro sanační čerpání podzemních 

vod. 

ZZS 2 navrhuje jako 5. objekt čerpaný v rámci sanačního čerpání kontaminované podzemní vody domovní 

studnu v areálu bývalého Kovoplastu - st. Kovoplast. Studna vykazuje opakovaně znečištění látkami CLET v řádu 

tisíců. Umístění st. Kovoplast je navíc příhodné pro aktivaci cirkulace podzemní vody v rámci ISCO aplikace v JV 

rohu areálu a pro posílení funkce hydraulické bariéry. 

 

4.2. Zařazení objektů ZMS-2 a ZMS-5 mezi objekty, na kterých budou prokazovány 

cílové limity 

Při rekognoskaci lokality nebyly nalezeny objekty ZMS-3 a ZMS-4 určené pro závěrečné prokazování 

cílových parametrů sanace. Objekty byly pravděpodobně dříve zlikvidovány.  

ZZS 2 navrhuje nahradit objekty ZMS-3 a ZMS-4 stávávajícími objekty ze základní monitorovací sítě, a sice 

vrty ZMS-2 a ZMS-5. Jedná se o vrty ze stejné skupiny. Vrt ZMS-2 je umístěn v JV rohu areálu Kovoplast a vrt 

ZMS-5 leží v JV části zahrady ZŠ Palackého. Přesné umístění zmiňovaných vrtů je patrné z přílohy č. 1. 

 

4.3. Změny v harmonogramu prací  

V rámci ZZS 2 je navržena úprava časového harmonogramu. Vzhledem ke zpoždění stavebně-technických 

prací a vrtných prací cca o 1 měsíc byl vzniklý posun kompenzován zkrácením mezidobí mezi jednotlivými 

aplikacemi tak, aby byl režim aplikací ISCO a BRD a jejich monitoring stále v souladu se schváleným realizačním 

projektem. 

Zhotovitel dbal především na dodržení návaznosti monitorovacích kol. V průběhu aplikace ISCO je 

monitoring prováděn vždy před a po aplikaci manganistanu draselného. V případě aplikace BRD je monitoring 

prováděn s intervalem vždy minimálně s odstupem 1 měsíce po aplikaci substrátu. 

Aktualizovaný časový harmonogram je uveden v příloze č. 2. 

EVROPSKA UNiE

Fond S('>Ll<ir/mi)s’ti

Pro \IOCILI,o OPERACNI PROGRAM

v

ZlVOTNI PROSTRFDI v/Liuch (I pru‘miu

4. ZMENY v REALIZACNi PROJEKTOVE DOKUMENTACI

4.1. Zai‘azeni st. Kovoplast mezi éerpané objekty

Dle pl‘ivodniho znéni Realizaéniho projektu byly pro sanaéni éerpéni navrieny objekty: HG-1 ai HG-4 a
AO-9. Z dl'ivodu nizké vydatnosti stévajiciho vrtu AO-9 nebyl tento objekt pouiit pro sanaéni éerpéni podzemnich
vod.

228 2 navrhuje jako 5. objekt éerpany v rémci sanaéniho éerpéni kontaminované podzemni vody domovni
studnu v areélu bylvalého Kovoplastu - st. Kovoplast. Studna vykazuje opakované zneéiéténi Iétkami CLET v rédu
tisicfi. Umisténi st. Kovoplast je navic piihodné pro aktivaci cirkulace podzemni vody v rémci ISCO aplikace v JV
rohu areélu a pro posileni funkce hydraulické bariéry.

4.2. Zai‘azeni objekti’i ZMS-Z a ZMS-5 mezi objekty, na kten'rch budou prokazovény
cilové limity

Pii rekognoskaci lokality nebyly nalezeny objekty ZMS-3 a ZMS-4 uréené pro zévéreéné prokazovéni
cilovych parametrl‘] sanace. Objekty byly pravdépodobné drive zlikvidovény.

228 2 navrhuje nahradit objekty ZMS-3 a ZMS-4 stévévajicimi objekty ze zékladni monitorovaci sité, a sice
vrty ZMS-2 a ZMS-5. Jedné se 0 vrty ze stejné skupiny. Vrt ZMS-2 je umistén v JV rohu areélu Kovoplast a vrt
ZMS-5 leii v JV éésti zahrady ZS Palackého. Piesné umisténi zmifiovanYch vrtl‘] je patrné z prilohy 6. 1.

4.3. Zmény v harmonogramu praci

V rémci 228 2 je naeena Uprava éasového harmonogramu. Vzhledem ke zpoidéni stavebné-technicch
praci a vrtnflch praci cca o 1 mésic byl vznikly posun kompenzovén zkrécenim mezidobi mezi jednotlivi
aplikacemi tak, aby byl reiim aplikaci ISCO a BRD a jejich monitoring stéle v souladu se schvéleny'Im realizaénim
projektem.

Zhotovitel dbal predevéim na dodrieni névaznosti monitorovacich kol. Vprl‘ibéhu aplikace ISCO je
monitoring provédén vidy pied a po aplikaci manganistanu draselného. V pripadé aplikace BRD je monitoring
provédén s intervalem vidy minimélné s odstupem 1 mésice po aplikaci substrétu.

Aktualizovany éasovy harmonogram je uveden v priloze 6. 2.

Mésto Novy Bydiov 13 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

14 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

5. FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ NAVRHOVANÉ ZMĚNY  

Rekapitulace změn: 

Původní rozpočet 75 919 020 Kč 

ZZS 1 (ZZS 1 + ZZS 1-2) 

Méněpráce 10 895 536 Kč 

Vícepráce (včetně Dodatku č. 1 k SOD) 11 149 571 Kč 

Hodnota ZZS 1 v Kč 22 045 107 Kč 

Hodnota ZZS 1 v % 29,04 % 

Cenový nárůst v Kč 254 035 Kč 

Cenový nárůst v % 0,33 % 

ZZS 2 

Méněpráce 875 957 Kč 

Vícepráce 1 275 518 Kč 

Hodnota ZZS 2 v Kč 2 151 475 Kč 

Hodnota ZZS 2 v % 2,83 % 

Cenový nárůst v Kč 399 561 Kč 

Cenový nárůst v % 0,53 % 

ZZS 1 + ZZS 2 

Celková hodnota změny (ZZS 1 + ZZS 1-2 + ZZS 2) v % 29,04 + 2,83 = 31,87 % 

Cenový nárůst (ZZS 1 + ZZS 1-2 + ZZS 2) v % 0,33 + 0,53 = 0,86 % 

* Součástí ZZS 1 je položka Štětová stěna o celkové ceně 1 711 000 Kč, která je mimo rámec stávajícího rozpočtu 

 

V rámci předkládané ZZS 2 činí celkové méněpráce 875 957 Kč bez DPH a celkové vícepráce  

1 275 518 Kč bez DPH. Veškeré méněpráce a vícepráce byly zařazeny dle § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 

Sb. Absolutní hodnota ZZS 2 činí 2 151 475 Kč, tzn. 2,83 % z celkové smluvní ceny díla.  

Položka štětové stěny zahrnutá v ZZS 1 byla hrazena mimo rámec stávajícího rozpočtu. Úspory 

generované odsouhlasenou ZZS 1 budou využity pro financování víceprací navrhovaných v rámci ZZS 2. 

 

Celková hodnota změny (tj. ZZS 1 a ZZS 2) představuje 31,87 % a celkový cenový nárůst 0,86 %. 

o OPERACNI PROGRAM EVROPSKA UN1E Provodu,

v
ZIVOTNI PROSTREDI Fond smuririnosti mmcmprn-odu

5. FINANCNI ZABEZPECENI NAVRHOVANE ZMENY

Rekapitulace zmén:

Pflvodni rozpoéet | 75 919 020 Ké
ZZS 1 (ZZS 1 + ZZS 1-2)
Ménépréce 10 895 536 Kc":
Vl'cepréce (véetné Dodatku ('2. 1 k SOD) 11 149 571 Kc":
Hodnota ZZS 1 v Ké 22 045 107 Kc":
Hodnota ZZS 1 v % 29,04 %
Cenovy nérflst v Ké 254 035 Ké
Cenovy nérflst v % 0,33 %
ZZS 2
Ménépréce 875 957 Kc":
Vl'cepréce 1 275 518 Kc':
Hodnota ZZS 2 v K6 2 151 475 Kc":
Hodnota ZZS 2 v % 2,83 %
Cenovy nérflst v Ké 399 561 Kc":
Cenovy nérflst v % 0,53 %
ZZS 1 + ZZS 2
Celkové hodnota zmény (ZZS 1 + ZZS 1-2 + ZZS 2) v % 29,04 + 2,83 = 31,87 %
Cenovy nérflst (ZZS 1 + ZZS 1-2 + ZZS 2) v % 0,33 + 0,53 = 0,86 %
* Souéésti ZZS 1 je poloika Ste'tova' sténa o celkové cené 1 711 000 K6, které je mimo rémec stévajiciho rozpoétu

V rémci pfedklédané ZZS 2 éinl' celkové ménépréce 875 957 Ké bez DPH a celkové vicepréce
1 275 518 Ké bez DPH. Veékeré ménépréce a Vl'cepréce byly zafazeny dle § 222 odst. (6) zékona é. 134/2016
Sb. Absolutnl' hodnota ZZS 2 EN 2 151 475 K62, tzn. 2,83 % z celkové smluvnl' ceny dI’Ia.

Poloika ététové stény zahrnuté vZZS 1 byla hrazena mimo rémec stévajl'ciho rozpoétu. Uspory
generované odsouhlasenou ZZS 1 budou vyuZity pro financovénl' vicepraci navrhovanYch v rémci ZZS 2.

Celkové hodnota zmény (tj. ZZS 1 a ZZS 2) pfedstavuje 31,87 % a celkovy cenovy nérflst 0,86 %.

Mésto Novy Bydiov 14 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW 6. 2



 

 

15 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

6. ZÁVĚR 

Předkládaná ZZS 2 není dle zákona o zadávaní veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., § 222 podstatnou 

změnou dle odstavce 6. Jedná se o změnu jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat. Předkládaná Změna závazku ze smlouvy č.2 a souvisejících změn 

Realizačního projektu sanačních prací zakázky „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku 

Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ byla vypracována na základě průběžných výsledků 

sanačních prací, tj. po ukončení 1. etapy prací, která zahrnovala podrobný sanační průzkum, stavebně-technické 

práce a instalace sítě aplikačních, čerpacích a monitorovacích vrtů a následném zahájení 2. etapy prací jejíž 

součástí je především aplikace technologie ISCO a BRD. 

Veškeré dosavadní výsledky sanační prací byly shrnuty v rámci Závěrečné zprávy 1. etapy prací (Vacková, 

2020) a Roční zprávy za rok 2020 (Vacková, 2021), ze kterých předkládaná ZZS 2 vychází. Nové skutečnosti 

byly zapracovány v souladu s realizační smlouvou o dílo č. 2019-0220/V ze dne 6. 11. 2019, uzavřenou podle 

§ 2586, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Hlavní náplní ZZS 2 je intenzifikace sanačních prací, která 

je nezbytná pro dosažení cílových limitů nápravných opatření. Zahrnuje doprůzkum čela kontaminačního mraku 

metodou Membrane Interface Probe, doplnění sítě direct vystrojených sond a aplikačních vrtů a opakované 

měření kvality ovzduší uvnitř budov přilehlých k oblasti ohniska kontaminace CLET.  

ZZS 2 s ohledem na již realizované práce bilancuje méněpráce, které již nebudou v průběhu zakázky 

potřebné a nutné vícepráce, které jsou naopak nezbytné pro dokončení prací. Bez navrhované intenzifikace 

sanačních prací v čele kontaminačního mraku nelze zajistit dosažení cíle projektu, tj. cílových limitů pro 

koncentraci CLET v podzemní vodě. Tyto cílové limity představují na základě výsledků analýzy rizik (Pargačová, 

Z.; Zýma, Z. 2015) dosažení přijatelného stavu pro kvalitu podzemní vody v širším okolí sanovaného území. 

Vícepráce navržené v předkládané ZZS 2 svou hodnotou přesahují méněpráce o 399 561 Kč. Toto 

navýšení bude hrazeno z úspory generované v rámci odsouhlasené ZZS 1 (položka štětové stěny zahrnutá do 

ZZS 1 figuruje mimo rámec stávajícího rozpočtu).  

Souhrnným zhodnocením ZZS 1 a ZZS 2 dojde k cenovému nárůstu ceny projektu o 0,86 %.  

EVROPSKA UNH: Provorlu,

Fond Sondr/mimh v/dur’h (I pru‘mlu

o OPERACNI PROGRAM

v

ZlVOTNI PROSTRFDI

6. zAvER

Predklédané ZZS 2 nenl' dle zékona o zadévam’ verejnych zakézek é. 134/2016 Sb., § 222 podstatnou
zménou dle odstavce 6. Jedné se 0 zménu jejl'i potreba vznikla v dflsledku okolnostl', které zadavatel jednajr’cr’
s néleiitou péél' nemohl pfedvr’dat. Predklédané Zména zévazku ze smlouvy 6.2 a souvisejl'cich zmén
Realizaénr’ho projektu sanaénr’ch praci zakézky ,,Sanace staré ekologické zétéie vareélu bylvalého podniku
Kovoplast a sousednl'm intravilénu mésta Novy Bydiov“ byla vypracovéna na zékladé prflbéiny/ch vysledkt‘]
sanaénl'ch pracr’, tj. po ukonéenl' 1. etapy pracr’, které zahrnovala podrobny sanaénl' prflzkum, stavebné-technické
préce a instalace sr’té aplikaénr’ch, éerpacich a monitorovacr’ch vrtl‘] a nésledném zahéjenl' 2. etapy pracr’ jejl'i
souééstr’je predevél'm aplikace technologie ISCO a BRD.

Veékeré dosavadnl' vysledky sanaém’ pracr’ byly shrnuty v rémci Zévéreéné zprévy 1. etapy pracr’ (Vackové,
2020) a Room zprévy za rok 2020 (Vackové, 2021), ze kterfrch predklédané ZZS 2 vychézr’. Nové skuteénosti
byly zapracovény v souladu s realizaénr’ smlouvou o dI’lo é. 2019-0220N ze dne 6. 11. 2019, uzavrenou podle
§ 2586, zékona ('2. 89/2012 8b., obéanského zékonl'ku. Hlavnl' néplnl' ZZS 2 je intenzifikace sanaénr’ch pracr’, které
je nezbytné pro dosaiem’ cr’lovy'Ich limitl‘] népravnych opatrenl'. Zahrnuje doprflzkum éela kontaminaénr’ho mraku
metodou Membrane Interface Probe, doplnénl' sité direct vystrojenych send a aplikaénr’ch vrtl‘] a opakované
mérenl' kvality ovzduél' uvnitr budov prilehIYCh k oblasti ohniska kontaminace CLET.

ZZS 2 s ohledem na jii realizované préce bilancuje ménépréce, které jii nebudou v prflbéhu zakézky
potrebné a nutné vr’cepréce, které jsou naopak nezbytné pro dokonéenl' pracr’. Bez navrhované intenzifikace
sanaénl'ch praCI' v éele kontaminaénr’ho mraku nelze zajistit dosaZenI' cile projektu, tj. cr’lovych limitl‘] pro
koncentraci CLET v podzemnl' vodé. Tyto cilové limity predstavujl' na zékladé vyisledkl‘] analy’lzy rizik (Pargaéové,
Z.; zyma, Z. 2015) dosaienr’ prijatelného stavu pro kvalitu podzemnl' vody v éirél'm okoII' sanovaného l'JzemI'.

Vl'cepréce navriené vpredklédané ZZS 2 svou hodnotou presahujl' ménépréce o 399 561 Ké. Toto
navy/éenl' bude hrazeno z Uspory generované v rémci odsouhlasené ZZS 1 (poloika ététové stény zahrnuté do
ZZS 1 figuruje mimo rémec stévajl'ciho rozpoétu).

SouhrnnYm zhodnocenl'm ZZS 1 a ZZS 2 dojde k cenovému nérflstu ceny projektu 0 0,86 %.

Mésto Novy Bydiov 15 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW C. 2



 

 

16 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

7. CITOVANÉ A POUŽITÉ INFORMAČNÍ PRAMENY 

Průzkum technologií MIP a Dual Tube Kovoplast Nový Bydžov   

– technická zpráva. DEKONTA a.s. 

Technologický postup provozní aplikace syrovátky a protokoly   

pro dokumentaci prováděných prací. DEKONTA a.s. 

Předsanační doprůzkum technologií MIP a instalace vystrojených sond, 

Kovoplast Nový Bydžov – technická zpráva. DEKONTA a.s. 

Aktualizace analýzy rizik.       

Doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast.   

G-servis Praha spol. s r.o. 

Projektová dokumentace „Sanace staré ekologické zátěže v areálu  

bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový  

Bydžov“. G-servis Praha spol. s r.o. 

Realizační projekt „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého  

podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“.  

G-servis Praha spol. s r.o. 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a  

sousedním intravilánu města Nový Bydžov. Zpráva sanačního průzkumu.

G-servis Praha spol. s r.o. 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a  

sousedním intravilánu města Nový Bydžov. Závěrečná zpráva 1. etapy.  

G-servis Praha spol. s r.o. 

Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a  

sousedním intravilánu města Nový Bydžov. Roční zpráva za rok 2020. 

G-servis Praha spol. s r.o. 

l V R O l’ S K A U N \ [7 I’m vocm,9 UN RAt"Ni F'ROCRAM

v

Z‘VOTN‘ T’ROSTRFDI {,d xmuis‘xmxxt‘ 2131 H: H Kt m'u’mlll

7. CITOVANE A POUZITE INFORMACNi PRAMENY

Prflzkum technologil' MIP a Dual Tube Kovoplast Novy Bydiov
— technické zpréva. DEKONTA a.s.

Technologicky postup provoznl' aplikace syrovétky a protokoly
pro dokumentaci provédém'Ich praCI'. DEKONTA a.s.

Pfedsanaénl' doprflzkum technologil' MIP a instalace vystrojenych sond,
Kovoplast Novy Bydiov — technické zpréva. DEKONTA a.s.

Aktualizace analy’lzy rizik.
Doprflzkum zneéiétém’ v areélu byvalého podniku Kovoplast.
G-servis Praha spol. s r.o.

Projektové dokumentace ,,Sanace staré ekologické zétéie v areélu
byvalého podniku Kovoplast a sousednl'm intravilénu mésta Novy
Bydiov“. G-servis Praha spol. s r.o.

Realizaém’ projekt ,,Sanace staré ekologické zétéie v areélu byvalého
podniku Kovoplast a sousednl'm intravilénu mésta Novy Bydiov“.
G-servis Praha spol. s r.o.

Sanace staré ekologické zétéZe v areélu byvalého podniku Kovoplast a
sousednl'm intravilénu mésta Novy Bydiov. Zpréva sanaénl'ho prfizkumu.
G-servis Praha spol. s r.o.

Sanace staré ekologické zétéie v areélu byvalého podniku Kovoplast a
sousednl'm intravilénu mésta Novy Bydiov. Zévéreéné zpréva 1. etapy.
G-servis Praha spol. s r.o.

Sanace staré ekologické zétéie v areélu byvalého podniku Kovoplast a
sousednl'm intravilénu mésta Novy Bydiov. Roénl' zpréva za rok 2020.
G-servis Praha spol. s r.o.

Mésto Novy Bydiov 16 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUVY ('3. 2



 

 

17 ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č. 2   Město Nový Bydžov 

8. PŘEHLED POUŽITÝCH ZKRATEK 

AAR aktualizace analýzy rizik 

AR analýza rizik 

BRD biologická reduktivní dechlorace 

cca přibližně 

cis-1,2 DCE cis-1,2 dichlorethylen (dichlor) 

CLET chlorované ethyleny; alifatické chlorované uhlovodíky 

č. číslo 

DNAPL látky těžší než voda 

ISCO in situ chemická oxidace 

např. například 

p. t. pod terénem 

PCE 1,1,2,2 tetrachlorethylen (perchlorethylen, perchlor) 

TCE 1,1,2 trichlorethylen (trichlor) 

VC vinylchlorid 

ZMS základní monitorovací síť 

ZŠ základní škola se zvláštním režimem 

ZZS změna závazku ze smlouvy 

 

EVROPSKA UNIE
Fond soudrinosti

o OPERACNI PROGRAM

v
ZIVOTNI PROSTREDI

Pro vodu,

V/duch a pfiroclu

8. PREHLED POUZITYCH ZKRATEK

AAR aktualizace analy’lzy rizik
AR anala rizik
BRD biologické reduktivnl' dechlorace
cca pfibliiné
cis-1,2 DCE cis-1,2 dichlorethylen (dichlor)
CLET chlorované ethyleny; alifatické chlorované uhlovodl'ky
('2. él'slo
DNAPL létky téiél’ nei voda
ISCO in situ chemické oxidace
napl". napfiklad
p. t. pod terénem
PCE 1,1 ,2,2 tetrachlorethylen (perchlorethylen, perchlor)
TCE 1,1,2 trichlorethylen (trichlor)
VC vinylchlorid
ZMS zékladnl' monitorovaci sit’
Zé zékladnl' ékola se zvléétnl'm reiimem
ZZS zména zévazku ze smlouvy

Mésto Novy Bydiov 17 ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW ('2. 2



 

 

Město Nový Bydžov ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č.2 
 

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
 

OPERACNI’ PROGRAM
v: ZIVOTNI’ PROSTREDI’

EVROPSKA UNIE Provodu,

Fond soudrinosti vzduch a pfirodu

PRiLOHovA (“:AST

Mésto NOW Bydiov ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW (3.2



Příloha č.  1 

 

 

Město Nový Bydžov ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č.2 
 

 

Mapové přílohy 

OPERACNi PROGRAM EVROPSKA UNIE Provodu,
v: ZIVOTNI’ PROSTREDI‘ Fond soudrirnosti vzduch a pfirodu

Pi‘iloha 6. 1

Mapové pfilohy

Mésto NOV)? Bydiov ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW (3.2



Příloha č.  2 

 

 

Město Nový Bydžov ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č.2 
 

 

Aktualizovaný časový harmonogram prací 

OPERACNI’ PROGRAM EVROPSKA UNIE Provodu,

v

2 | VOT N f P R 0 ST R E D [ Fond soudrinosti vzduch a pfirodu

Pi‘iloha 6. 2

Aktualizovany éasovy harmonogram praci

Mésto NOW Bydiov ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW (“2.2



Příloha č.  3 

 

 

Město Nový Bydžov ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY Č.2 
 

 

Aktualizovaný rozpočet prací  

 

 

 

OPERACNi PROGRAM EVROPSKA UNIE Provodu,
v: ZIVOTNI’ PROSTREDI‘ Fond soudrinosti vzduchapfirodu

Pi‘iloha 6. 3

Aktualizovany rozpoéet praci

Mésto NOW Bydiov ZMENA ZAVAZKU ZE SMLOUW (3.2




